
	

 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za 
školní rok 2016/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



	

Obsah výroční zprávy 

 

 

 

1. Základní identifikační údaje o organizaci 

2. Charakteristika školy 

3. Organizace vzdělávání a výchovy 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

5. Údaje o počtu žáků 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání podle cílů stanovených vzdělávacími 
programy 

7. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

8. Zapojení do projektů 

9. Hlavní úkoly, spolupráce s partnery 

10. Další záměry školy, zhodnocení, závěr 

11. Údaje o výsledcích kontrol 

12. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



	

1. Základní identifikační údaje o organizaci 
 
 
 
Název školy:  Základní umělecká škola, Česká Lípa, Arbesova 

2077, přísp.org. 
 
Adresa:    Arbesova 2077, 470 01 Česká Lípa 
 
IČO:     62237021 
 
IZO:     102 565 376 
 
Telefon, fax:    487 827 323  
 
e-mail:    skola@zuscl.cz 
 
webové stránky:   www.zuscl.cz 
 
zřizovatel:    Město Česká Lípa, IČO:260428 
 
Ředitel:    Marek Kučera, DiS. 
 
Datum zařazení do rejstříku: 20.3.1996 
 
Kapacita školy:   1000 žáků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

2. Charakteristika školy 
 
Základní umělecká škola, Česká Lípa, Arbesova 2077, příspěvková organizace, jejíž první 
název byl Státem subvencovaná hudební a pěvecká škola, byla založena Okresním 
osvětovým sborem v České Lípě dne 8. prosince 1927. V současné době je příspěvkovou 
organizací s právní subjektivitou, kterou získala v roce 1995. 
Statutárním orgánem je ředitel školy jmenovaný podle platných předpisů. Ve své činnosti 
se škola řídí obecně platnými zákony a předpisy MŠMT ČR. Při organizaci vyučovacího 
procesu vychází z vyhlášky MŠMT ČR o základním uměleckém vzdělávání č. 71/2005 Sb. 
Vyučování ve škole probíhá podle učebních plánů a učebních osnov schválených MŠMT 
ČR. Od 1. 9. 2012 vyučujeme podle Školního vzdělávacího programu (ŠVP). Škola plní 
roční plán, který tvoří ředitel školy se svými zástupci. Poradními orgány ředitele jsou 
pedagogická rada tvořená všemi pedagogickými pracovníky a umělecká rada školy, 
jejímiž členy jsou vedoucí jednotlivých předmětových komisí. Základním posláním ZUŠ je 
učit a vychovávat žáky v uměleckých oborech. ZUŠ Česká Lípa poskytuje základní 
vzdělávání v uměleckém oboru hudebním (HO), výtvarném (VO), tanečním (TO) a 
literárně dramatickém (LDO). 
Budova základní umělecké školy poskytuje vhodné podmínky pro účely výuky. Kromě 
učeben a odborných pracoven disponuje koncertními a tanečními sály a výstavními 
prostorami, ve kterých se žáci a další amatérští i profesionální umělci prezentují. 
Kapacita školy je 1000 žáků. 
 
     
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

3. Organizace vzdělávání a výchovy 
 
ZUŠ Česká Lípa organizuje studium ve všech čtyřech uměleckých oborech: hudební obor 
(HO), výtvarný obor (VO), taneční obor (TO), literárně dramatický obor (LDO), a to v 
přípravném studiu (pro nejmladší žáky), v základním studiu I. stupně, v základním studiu 
II. stupně, v základní studium s rozšířeným počtem vyučovacích hodin (pro 
nejtalentovanější žáky, kteří se připravují k dalšímu studiu na středních a vysokých 
uměleckých školách) a ve studiu pro dospělé. 
 
1. Hudební obor: Hra na klavír, Hra na housle, Hra na violu, Hra na 

violoncello, Hra na kontrabas, Hra na klarinet, Hra na 
saxofon, Hra na hoboj, Hra na fagot, Hra na flétnu, Hra 
na zobcovou flétnu, Hra na trubku, Hra na, lesní roh, 
Hra na trombon, Hra na tenor, Hra na baryton, Hra na 
cornet, Hra na tubu, Hra na klasickou kytaru, Hra na 
akustickou kytaru, Hra na elektrickou kytaru, Hra na 
baskytaru, Hra na bicí nástroje, Hra na akordeon, Hra 
na varhany, sólový zpěv, hudební nauka, poslechový 
seminář, komorní hra, orchestrální hra, sborový zpěv  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

2. Taneční obor: klasický tanec (balet), moderní tanec, scénický tanec 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Výtvarný obor: kresba, malba, grafika, dekorativní činnosti, keramika, 

fotografie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

 
 
 
4. Literárně dramatický obor: dramatika, slovesnost, loutkoherecví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



	

Přehled studijních oborů vyučovaných ve školním roce 2016/17 
 
Kód   Název předmětu 
1101   Hra na klavír 
1102   Hra na el. kláves. nástroje 
1103   Hra na akordeon 
1104   Hra na varhany 
1201   Hra na housle 
1202   Hra na violu 
1203   Hra na violoncello 
1204   Hra na kontrabas 
1206   Hra na akustickou kytaru 
1206   Hra na klasickou kytaru 
1208   Hra na elektrickou kytaru 
1210   Hra na baskytaru 
1301   Hra na zobcovou flétnu 
1302   Hra na flétnu (kromě zobc. fl.) 
1304   Hra na fagot 
1305   Hra na klarinet 
1306   Hra na saxofon 
1307   Hra na trubku 
1308   Hra na lesní roh 
1309   Hra na pozoun 
1310   Hra na tenor 
1311   Hra na baryton 
1399   Hra na ostatní dechové nástroje 
1399   Hra na cornet 
1401   Hra na bicí nástroje 
1601   Komorní zpěv 
1602   Sborový zpěv 
1602   Dětský pěvecký sbor 
1603   Sólový zpěv 
1802   Hra v orchestru 
1802   Hra v souboru bicí 
1802   Hra v souboru dechy 
1802   Hra v souboru kytary 
1901   Přípravný ročník hudebního oboru 
2000   Taneční obor 
2000   Přípravná taneční výchova 
3000   Výtvarný obor 
3000   Přípravná výtvarná výchova 
4100   Oddělení dramatické 
4300   Oddělení loutkářské 
4900   Přípravná dramatická výchova 
9000   Jiné nezařazené aktivity 
9000   Poslechový seminář 
9000   Kolektivní hudební praxe 
 
 



	

Orchestry, soubory a sbory 
 
Škola má několik hudebních těles, ve kterých žáci získávají hudební zkušenosti v oblasti 
kolektivní hudební praxe a upevňují své charakterové vlastnosti a vztahy se spolužáky a 
pedagogy. Škola vznik a činnost těchto těles cíleně a systematicky podporuje. Škola také 
podporuje vznik a činnost menších komorních seskupení. 
 
 
Komorní symfonický orchestr ZUŠ Česká Lípa 

Historie a současnost: 
Hlavní myšlenkou tohoto tělesa, které vzniklo zhruba před dvanácti lety, bylo a je aktivní 
zapojení začínajících žáků ZUŠ do kolektivní hry. Soubor je od začátku veden pedagogem 
hry na klarinet a saxofon Pavlem Hricem. Mladí muzikanti se již v začátcích svého 
hudebního vývoje učí hrát v kolektivu a zároveň respektovat hlavní aspekty souborové hry 
- tj. ladění, souhra, frázování, správné rytmické cítění, jakož i respektování hudebního 
stylu a podřízení své hry ve prospěch celku. Kromě toho kolektivní hra je velmi dobrým 
motivačním prostředkem pro mladé lidi, kteří tak mohou využít své instrumentální 
schopnosti také v praxi. 
V komorním souboru se za celou dobu aktivního života vystřídalo několik desítek žáků. 
Někteří z nich pokračovali ve studiu na odborných středních školách, kde jim průprava hry 
v souboru jistě velmi pomohla při získávání a rozvoji zkušeností hry ve větších tělesech. 
(komorní soubory, symfonické orchestry, big bandy, aj.)  
Soubor je neustále doplňován každým rokem novými žáky ZUŠ, kteří již zvládli základy 
hry na své nástroje a nemají žádné zkušenosti se souborovou hrou. V současné době se 
jedná o přibližně 25 členů.  
Celý tento ansámbl je doprovázen klavírem. Ve školním roce 2016/2017 se podařilo 
naplnit dlouhodobý plán a orchestr, který původně vznikl dechový obohatiti o 
smyčcové nástroje, čímž vzniklo komorní symfonické těleso.  
Repertoár tvoří úpravy známých melodií a klasických skladeb pro orchestr.  
Vedoucím souboru Pavlem Hricem. 
 
Členové orchestru: Daniel Benedikt, Kristýna Boráková, Barbora Bretová, Alena 
Cenknerová, Filip Dvořák, Tereza Dvořáková, Anežka Garnerová, Ondřej Havránek, 
Jakub Ježek, František Hron, Jiří Karásek, Šárka Knížková, Eliška Krčálová, Vojtěch Kutil, 
Anežka Marková, Kamila Mandová, Michaela Melichová, Vít Munzar, Daniel Kýhos, Jiří 
Novotný, Jan Novotný, Lukáš Pavljuk, Jan Plíhal, Magdalena Samcová, Hana Stará, Anna 
Štěpničková, Tomáš Švondr, Filip Štětina, Eliška Velková, Jana Veštšíková, Eliška 
Walterová, Dominik, Janouch, Bianka Lusková, Maria Bigun, Tereza Tilleová, Kateřina 
Michalíková  
 
Repertoár: A. L. Webber - Pie Jesu, Ch W. Gluck - Májová píseň, Motlitba, J. Haydn - 
Andantino, J. Ježek - Tři strážníci, H. Zimmer - Piráti z Karibiku 
 
 
 
 
 



	

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jazzová farma 

Logo: 

 
Vznikla v roce 2006 v Základní umělecké škole Česká Lípa. Momentálně je orchestr pod 
vedením pedagoga hry na trubku Aleše Jungmana. Jak z názvu vyplývá, Big Band se 
soustředí na různé obdoby a formy jazzu. Swing, POP, jazzrock, funky jazz. Z akcí na 
Českolipsku - Majáles, Městské slavnosti, Mládí baví seniory, Sklářské sympozium Nový 
Bor, Mezinárodní florbalový turnaj, Sjezd swingařů, Muzejní noc apod. V současné době 
máme za sebou dva roky úspěšného projektu „Večery s Jazzovou Farmou“. Jedná se o 
pravidelné koncerty konající se přibližně jednou za dva měsíce, kde spolu s Jazzovou 
Farmou vystoupí i hosté, většinou jazzové a taneční orchestry nebo tělesa podobného 
žánru ze ZUŠ z celé ČR. Zahájení školního roku je tradičně s Českolipskými kapelami a 
konec roku je věnován Big bandu konzervatoře.  
Momentálně máme za sebou 23 Večerů s Jazzovou farmou.  
Spolupráci s Petrem Maláskem, Danem Bártou, nebo Ondřejem Rumlem 
Vedle Hluché party je orchestr pravidelně zván na jazzové festivaly a plesy. 
 
Členové: Daniel Benedikt, Jan Dalecký, Eliška Fidrantová, Adéla Havlačková, Jakub 
Ježek, Barbora Jonášová, Kryštof Korčák, Julie Krausová, Eliška Krčálová, Daniel Kýhos, 
Laura Matoušková, Vít Munzar, Kryštof Neumann, Jan Olšák, Lukáš Pavljuk, Magdaléna 
Policerová, Jakub Sirový, Kateřina Strnadová, Matyáš Mařas 
 



	

Repertoár: A. Singer, J. Madara - At The Hope, Adele Akins - Skyfall, R. Evans, D. Mann 
- No Moon At All, Duke Ellington - Caravan, G. Goodwin - The Jazz Police, M. Bubble, B. 
Myagkov - Spiderman Theme, A. Hills - The Chicken, Charles Trenet - Beyond The Sea, 
Eddie Harris - Cold Duck Time 
 

 
 
 
 

	

	

	

	

	

DPS Korálky 

Logo: 

 

V r. 2008 založen z iniciativy učitelky R. Hubálkové Bártové jako Přípravný pěvecký sbor. 
Momentálně sbor vede paní učitelka Zdeňka Cmuntová. 
 
Členové: Ella Hrušková, Šimon Kaplan, Celestýna Vlčková, Nela Vytisková,  
Kateřina Daňková, Viola Gromlusová 
Repertoár: Lidové písně a pohádky 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



	

KOMORNÍ KYTAROVÝ SOUBOR 'GOLDEN STRINGS' ZUŠ ČESKÁ LÍPA 
 
Kytarový soubor studuje a hraje, skladby s minimálním obsazením, jednotlivé hlasy 
jsou zastoupeny jednou nebo dvakrát. Obsazení členů souboru se pohybuje do 
osmi členů, partitury skladeb – 3.hlas – 5.hlas; z různých stylových období 16.-21. 
století. Studium vybraných děl vyžaduje vyšší technickou, rytmickou a dynamickou 
vyspělost každého žáka. 
Komorní kytarový soubor pravidelně vystupuje na koncertech 'Kytara mezi žánry' 
dvakrát za školní rok; na státním zámku Zákupy – TVOŘÍME DUŠÍ; vernisážích v 
České Lípě; festivalu 'Houskus Muzikus Cameralis' a Hradě Houska a také na 
'Galakoncertu' s mezinárodní účastí mladých umělců v 'Galerii' hlavního města 
Prahy – 'Dům u kamenného zvonu' 
uměl. vedoucí p. uč. Zdeňka Ančincová 
 
členové: Viktor Baloun, Veronika Blažková, Jana Cedrychová, Adam Němec, 
Patrik Severa, Jakub Vejmelka, Patra Zapalačová, Jan Mrázek 
repertoár: A. Vivaldi - Koncert a moll, arr. Z. Ančincová - Vánoční koledy,  
J. Krajník - Espaňoleta 
 

KOMORNÍ KYTAROVÝ ORCHESTR 'PANA JINDŘICHA Z LIPÉ'  
 
Repertoár orchestru zahrnuje všechna hudební období, podrobnějí 16. - 21. století. 
Hrajeme skladby v originále nebo úpravách. Složení orchestru zahrnují nástroje z 
oddělení klasické kytary, akustické kytary, elektrické kytary, bicí nástroje, 
violoncello.Partitury jedntlivých skladeb se odvíjí od tříhlasu až po sedmihlas. 
Orchestr pravidelně vystupuje na koncertech 'KYTARA MEZI ŽÁNRY' pořádané dvakrát 
ve školním roce; dále na třídních koncertech klasické kytary, koncertech v rámci ZUŠ. 
uměl. vedoucí p. uč. Zdeňka Ančincová 
 
členové: Viktor Baloun, Veronika Blažková, Jana Cedrychová, Adam Němec, 
Patrik Severa, Jakub Vejmelka, Patra Zapalačová, Jan Mrázek, Karel Dalecký, 
Karolína Flíčková, Jan Chvála, Aadam Komárek, Ondřej Kovárník, Tadeáš 
Kraus, Michal Kudrna, Jan Rejzek, Jan Sýkora, Šarlota Švehlová, Vojtěch Žák 
repertoár: A. Vivaldi - Koncert a moll, F. Sor  - Andantino, Bergamesca 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



	

Hluchá parta 
Ve školním roce 2009/2010 byl založen bubenický soubor, převážně z iniciativy učitele 
Vojtěcha Šeminského, ale i kolegy Jaroslava Nogy, s maximálním počtem čtyř až pěti 
hráčů. V té době se jednalo především o sehrávání žáků. V následujících letech bubenický 
soubor vedl už jen Vojtěch Šeminský, který přibíral postupně další hráče do souboru. 
Soubor využívá téměř všechny žáky bicího oddělení. Soubor absolvuje různá interní či 
jiná vystoupení v rámci akcí ZUŠ. Za sebou má i vystoupení např. na Krajských dnech v 
Novém Boru, na  Městských slavnostech v České Lípě nebo na Mezinárodním sklářském 
festivalu  Ajetofest v Lindavě. Též vystoupil na Festivalu ROCKFORZUŠ, pořádaného 
naší školou. Repertoár skládá a aranžuje umělecký vedoucí Vojtěch Šeminský. Hluchá 
parta hraje i ve dvou menších složeních a to v kvartetu a kvintetu. Hluchá parta je 
vyhledávaným orchestrem na plesy a festivaly. 
V loňském roce byl soubor omlazen a začal s novým obsazením. 

členové: Lukáš Balog, Eliška Filipová, Marina Holubová, František Hron, 
Metoděj Kafka, Lukáš Lang, Kryštof Němec, Žofie Országová, Adam Pech, Jakub 
Sirový, Jan Švácha, Filip Štětina, Dorota Švehlová, Ulziiorshikh Sodkherlen, Vít 
Hrabě, Veronika Pánková 
repertoár: složen z původních skladeb pro soubor V. Šeminského 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

Soubor zobcových fléten z třídy Michaely Mühlhansové 
 
Soubor vznikl v roce 2015 a zabývá se správnou interpretací a artikulací dobových skladeb. 
Žáci se učí začlenit mezi ostatní hlasy. Hrajeme ve čtyřhlase: soprán, alt, tenor, bas. Podle 
hráčské zdatnosti žák využívá všechny druhy fléten, které buď vlastní, nebo mu jsou 
zapůjčeny.  V souboru se žáci seznámí se skladbami od renesance přes baroko, až po 
současnost. Umělecký vedoucí Michaela Mühlhansová. 
 
členové: Carole Hellerová, Anna Hošková, Mariana Jílková, Anna Koubová, Aneta 
Kuchařová, Eliška Kulhánková, Blažena Menšíková, Martina Rychtaříková, Jakub 
Řehořek, Veronika Vondráčková, Simona Zimová, Magdalena Štekrová 
repertoár: P. Wedgewoods - Fanfare, G. Zenetti - Bassa Giociosa, La Bergamesca,  
P. Wedgewoods - Spagheti Samba, J. Hook – Gavotte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Klarinetové kvarteto ze třídy Pavla Hrice a Jany Hricové pod vedením Jany Hricové 
 
Klarinetové kvarteto vzniklo ve školním roce 2013/2014 ve složení, v jakém ho známe i 
dnes. Po počátečním seznamování s komorní hrou začalo klarinetové kvarteto postupně 
zahajovat různé vernisáže, vystupovat na koncertech a následně se začalo umísťovat na i 
na soutěžích (Velká cena ZUŠ, soutěž vyhlášená MŠMT). 
 
členové: Daniel Benedikt, Tereza Dvořáková, Jiří Novotný, Kryštof Valenta 
repertoár: G. Miller - In The Mood, J. Lennon, P. Mc. Cartney - Girl, C. Grundman - 
Caprice for clarinets,  
 
 
 
 



	

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jazzové combo ZUŠ Česká Lípa 
Jazzové combo ZUŠ bylo založeno v září 2014 z iniciativy p. uč. Josefa Pelze. Kapela 
hudebně vzdělává mladší žáky s aranžemi lehčí obtížnosti. Funguje jako samostatné těleso 
a zároveň vychovává žáky do velkého big bandu Jazzová farma. 
 
členové: Marek Balog, Anita Šibravová, Hana Jeřábková, Adam Dvořák, Eliška 
Fidrantová, Filip Štětina, Lukáš Pavljuk 
repertoár: H. Hancock - Watermelon Man, D. Ellington - Take The A Train,  
Jazz Standards - So What, Autumn Leaves, J. Peterik - Eye Of The Tiger 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

DPS Talent 
V září 2014 vznikl nový projekt Dětský pěvecký sbor Talent - Projekt muzikálového divadla. 
Sbor nyní vede pí. učitelka Petra Jandíková a pí. uč. Zdeňka Cmuntová. Sbor se již v prvním 
roce mimo školní koncerty zúčastnil Vánočního koncertu v Praze v klášteře Emauzy, 
charitativního koncertu v Bazilice všech svatých v České Lípě a nastudoval dvě muzikálové 
pohádky Zdeňka Svěráka. Nyní má za sebou nastudování několika dalších dětských operek 
a dětské nastudování muzikálu Dracula s hosty pražské muzikálové scény.  
 
členové: Barbora Adámková, Alena Dudková, Maří Magdalena Fotrová, Johana Kateřina 
Fotrová, Veronika Jirsáková, Sára Kadlecová, Anna Koblochová, Radka Kořínková, Adéla 
Kučerová, Eliška Kulhánková, Matyáš Krnoš, Adam Löffler, Alžběta Ludvíková, Anastázie 
Ludvíková, Laura Matoušková, Marie Němcová, Jan Novotný, Karolína Poláčková, Helena 
Přibylová, Kateřina Stedilová, Kateřina Strnadová, Aneta Šibravová, Viktorie Valvodová, 
Karolína Wildmanová, Viktorie Zajptová, Zdeněk Pokorný, Etela Müllerová, Aneta Konečná, 
Anna Černíková, Vít Krágl, Monika Čiháková, Anežka Čubiňáková, Kateřina Dordová, Bára 
Filipová, Eliška Fořtová, Tereza Fořtová, Jiřina Klímová, Anna Krejčová, Maya Martonová, 
Kateřina Martonová, Tereza Mátlová, Agáta Orságová, Lucie Pecháčková, Daria Pelcová, 
Adéla Petrnoušková, Magdalena Prokešová, Vojtěch Rachač, Tereza Stehlíková, Josefina 
Suchá, Anežka Vlčková, Nela Vytisková, Martina Zahelová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komorní	pěvecký	sbor	ZUŠ	Česká	Lípa	

Komorní	pěvecký	sbor	má	již	letitou	tradici	a	působí	v	něm	nejen	žáci	pěveckého	oddělení,	ale	i	další	
žáci	hudebního	oboru,	kteří	mají	o	sborový	zpěv	zájem.		
V	 loňském	roce	se	sbor	zúčastnil	několika	školních	akcí,	Benefičních	koncertů	„Sláva	budiž“,nově	
akce	ZUŠOPEN,	Česko	zpívá	koledy	pro	deník.cz,	nebo	ZUŠTOUR	2017.	
Umělecký	vedoucí:	David	Mašek	
	
členové:	Eliška	Fišarová,	Elena	Grindlerová,	Lucie	Hadravová,	Anna	Knoblochová,	Barbora	Krejčová,	



	

Alena	Hluštíková,	Barbora	Macková,	Karolína	Petáková,	Nikola	Podlešáková,	Michaela	Polednová,	
Hana	Morcová,	Kristián	Přenosil,	Tereza	Rybářová,	Jan	Rychtera,	Kamil	Severa,	Bohumil	Sigmund,	
Jana	Svobodová,	Patrik	Špindler,	Barbora	Václavíková,	Ondřej	Vosála,	Martin	Žihlo,	Eva	Turaiová,	
Andrea	 Špádová,	 Alena	Dudková,	 Anna	Černíková,	 Radka	 Kořínková,	 Pavlína	 Brejchová,	 Barbora	
Hluštíková,			

	
	

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přijímací řízení a zařazování žáků 
 
ZUŠ Česká Lípa, tak jako každý školní rok, vyhlásila zápis žáků do všech oborů. Zájemci o 
studium odevzdají ve škole přihlášky pro následující školní rok. Zájemci o studium se 
dostaví k vykonání talentové zkoušky, kde se zjišťují jejich základní předpoklady ke studiu, 
a po jejímž úspěšném vykonání (výsledek je evidován v protokolu o přijímání žáků) se 
uchazeč může stát žákem školy. Údaje o žáku uvedené v přihlášce jsou zaznamenány do 
školní matriky, která je vedena v elektronické podobě pomocí programu „Klasifikace“. 
Zájemci mohou být po zjištění předpokladů ke studiu zařazeni na základě vyhlášky MŠMT 
ČR o základním uměleckém vzdělávání č. 71/2005 Sb. ve všech oborech do přípravného 
studia (po jehož absolvování jsou žáci zařazování do 1. ročníku základního studia), do 1. 
ročníku I. stupně, do 1. ročníku II. stupně nebo do 1. ročníku studia pro dospělé. 
 
 
 



	

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
ZUŠ Česká Lípa měla ve školním roce 2016/17 celkem 44 zaměstnanců, z toho 
37 pedagogických a 7 nepedagogických. 
 
 
Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů)    
v přepočtených úvazcích  
   
 

počet        
(přepočtení na 

plně 
zaměstnané) 

< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 
51 let - 

důchodový 
věk 

důchodový 
věk celkem 

celkem 5,74 4,91 5,76 9,30 2,42 28,14 
z toho ženy 5,26 4,65 2,28 4,30 2,42 18,91 

 
 
Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost (včetně externistů) 
v přepočtených úvazcích  
 

počet                      
(přepočtení na plně 

zaměstnané) 

z toho bez 
odborné 

kvalifikace 

28,14 1,08 
 
 
Počty pracovníků 
 

počty pracovníků  fyzické osoby přepočtené osoby 
učitelé ZUŠ 31 24,090 
ostatní zaměstnanci 4 3,335 
celkem 35 27,425 

 
 
Změny v pedagogickém sboru (nástupy absolventů, odchody pracovníků) 

počet pracovníků, kteří odešli: 7 (Christovová A., Losová A., Vyhnánková M., Petrásek D., 
Němec D., Moskviová M., Jahnová M.) 
počet nových pracovníků: 7 (Cmuntová Z., Kovacs J., Solodovniková T., Boiprav A., 
Zahradníková P., Burdová R., Jahnová M.) 
počet absolventů, kteří nastoupili:  1 (Zahradníková P.) 



	

Platové podmínky pracovníků 
 

  
 
Pedagogičtí zaměstnanci: (počet fyzicky) 
 
Obor   počet celkem  z toho interních z toho externích 
Hudební   31                             28                                     3 
Výtvarný   4                                4                                      0 
Taneční   2                                1                                      1 
Literárně dram.  1                                1                                      0 
 
 
 
Nepedagogičtí zaměstnanci: (počet fyzicky) 
 
Hospodářka   1 
Školník   2 
Uklízečka   3 
Domovník   1 
 
Vzdělávání zaměstnanců 
 
Pedagogičtí pracovníci zvyšující si kvalifikaci: 
 
Název školy       počet studujících 
Konzervatoř Teplice        2 
(Mühlhansová M., Zahradníková P.) 
UJEP Ústí n. Labem       2 
(Mašek D., Průšek L.) 
AMU  Praha         1 
(Boiprav A.)         

platové podmínky pracovníků  předcházej
ící rok sledovaný rok 

počet pedagogických pracovníků 25,641 24,09 
počet nepedagogických pracovníků 3,123 3,335 
průměrná výše měsíčního platu pedagogických 
pracovníků 27575 32,682 
průměrná výše měsíčního platu nepedagogických 
pracovníků 18542 17775 
průměrná výše nenárokových složek platu 
pedagogických pracovníků  913 980 
průměrná výše nenárokových složek platu 
nepedagogických pracovníků  1228 1055 



	

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2016/2017 
 

 
 
 

NÁZEV VZDĚLÁVACÍ AKCE MÍSTO TERMÍN PŘIHLÁŠENÝ 
PEDAGOG 

Inovace metod ve výtvarné 
výchově III 
 

Litomyšl 30.9. – 
2.10.2016 

K. Nešporová, J. Černý 

Master class prof. P. Zajfort 
 
 

Praha 12.10.2016 J. Christovová, M. 
Mühlhansová 

Využití nových metod ve výuce 
smyčcových nástrojů 
 

Praha 19.10.2016 Z. Čermáková, D. Singer 

Celostátní setkání učitelů LDO 
 

Liberec 19. – 
21.10.2016 

L. Adamcová 

Využití nových metod ve výuce 
klávesových nástrojů 
 

Česká Lípa 19.10.2016 J. Ševčík, D. Mašek, L. 
Kubátová, M. 
Moskvinová, T. 
Solodovniková, J. 
Jeništová 

Moderní poznatky ve hře na 
zobcovou flétnu (prof. Solomon) 
 

Teplice 22.11.2016 M. Mühlhansová 

Předškoláci u klavíru 
 

Jablonec nad 
Nisou 

16.5.2017 J. Jeništová 

Světlo-obraz-zvuk 
Osobnosti filmové a 
audiovizuální tvorby a 
„youtubering“ 
 

Ústí nad 
Labem 

19. – 
21.5.2017 

K. Nešporová, J. Černý 

iZUŠ – základy použití systému 
 

Česká Lípa 20.6.2017 všichni pedagogové 
kromě P. Hrice, P. Lose, 
A. Boiprav, M. Jahnové, 
R. Burdové 

Letní flétny 
 
 

České 
Budějovice 

3. – 
7.7.2017 

J. Christovová 

Klavírní kurzy Mikulov Mikulov 18. – 25. 8. 
2017 

J. Jeništová 

Letní dílna hudební výchovy Mělník 19. – 25. 8. 
2017 

R. Hubálková Bártová 



	

5. Údaje o počtu žáků  
 
Ve školním roce 2016/17 se ve škole vzdělávalo 865 žáků (dle zahajovacího 
výkazu) 
Zapsáno nových žáků bylo: 
 
HO :  189 
VO:     81 
TO:     16 
LDO:  19 
 
 
 
Počty žáků 
 

  celkem 

z toho v oboru  

taneční výtvarný liter.dramatický 
hudební s výukou 

individuální kolektivní 
počty žáků 865	 39	 256	 34	 479	 57	

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

6. Výsledky výchovy a vzdělávání podle cílů stanovených 
vzdělávacími programy 
 
Prospěch žáků 
 

Studium Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik
ováno 

HO 415 79 0 8 
z toho HO 
podle ŠVP 

404 62 0 8 

TO 21 2 0 0 
z toho TO 
podle ŠVP 

19 2 0 0 

VO 240 2 0 1 
z toho VO 
podle ŠVP 212 2 0 1 

LDO 30 0 0 0 
z toho LDO 
podle ŠVP 29 0 0 0 

celkem 706 83  0 9 
 
 
Absolventi ZUŠ 2016/17 
 
Hudební obor – I. stupeň            
 

 Jméno Nástroj /stud. zaměř. Učitel 
  1. Antošová Markéta Hra na klavír Kubátová Lenka 

  2. Fotrová Maří Magdalena Hra na klavír Mašek David 

  3. Garnerová Anežka Hra na housle Čermáková Zuzana 

  4. Golisová Kristýna Hra na klavír Jeništová Jiřina 

  5. Hojná Jitka Hra na housle Singer David 

  6. Ivanyuk Alexandr Hra na klavír Burdová Radka 

  7. Kovárník Ondřej Hra na kytaru Predka Jiří 

  8. Kučerová Adéla Pěvecká hlasová 
výchova 

Jandíková Petra 

  9. Kudrna Michal Hra na kytaru Predka Jiří 



	

10. Kuchařová Aneta Hra na zobcovou 
flétnu 

Hric Pavel 

11. Rejzková Andrea Pěvecká hlasová 
výchova 

Jandíková Petra 

12. Šenfeld Martin Pěvecká hlasová 
výchova 

Hubálková - Bártová 
Romana 

13. Wildmannová Karolína Pěvecká hlasová 
výchova 

Jandíková Petra 

 
 
Hudební obor – II. stupeň 
 

 Jméno Nástroj / obor Učitel 
  1. Boráková Kristýna Hra na housle Čermáková Zuzana 

  2. Dalecký Jan Hra na klavír Mašek David 

  3. Fidrantová Eliška Hra na elektrické 
klávesové nástroje 

Pechoušková 
Marcela 

  4. Němcová Marie Sólový zpěv Jandíková Petra 

  5. Olšák Jan Hra na baskytaru Los Petr 

  6. Samcová Magdalena Hra na housle Singer David 

  7. Štětina Filip Hra na bicí nástroje Šeminský Vojtěch 

  8. Šulcová Anna Hra na elektrickou 
kytaru 

Singer David 

  9. Vaculík Vojtěch Hra na klavír Burdová Radka 

10. Valenta Kryštof Hra na klarinet Hric Pavel 

11. Vorlíčková Anna Hra na elektrické 
klávesové nástroje 

Pechoušková 
Marcela 

12. Žihlo Martin Hra na elektrické 
klávesové nástroje 

Los Petr 

13. Štětinová Tereza Hra na kontrabas Los Petr 

 



	

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výtvarný obor – I.stupeň 
 

 Jméno žáka  Učitel 
1. Aksamitová Kateřina Plošná 

tvorba 
Junková Eva 

2. Dandová Jana Plošná 
tvorba 

Nešporová Kamila 

3. Hoštičková Tereza Plošná 
tvorba 

Skokanová Alena 

4. Chválová Adéla Plošná 
tvorba 

Černý Jiří 

5. Königová Aneta Plošná 
tvorba 

Nešporová Kamila 

6. Křivánková Eliška Plošná 
tvorba 

Nešporová Kamila 

7. Novotná Tereza Plošná 
tvorba 

Nešporová Kamila 



	

8. Rálišová Jana Plošná 
tvorba 

Junková Eva 

9. Rejzková Andrea Plošná 
tvorba 

Junková Eva 

10. Šimánek Ondřej Karel Plošná 
tvorba 

Skokanová Alena 

11. Šorčíková Monika Plošná 
tvorba 

Skokanová Alena 

 
Výtvarný obor – II. stupeň 
 

 Jméno žáka  učitel 
1. Kyselová Petra Plošná 

tvorba 
Černý Jiří 

2. Nešněrová Magdalena Plošná 
tvorba 

Skokanová Alena 

3. Sodomková Jana Plošná 
tvorba 

Nešporová Kamila 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

Taneční obor – I. stupeň 
 
Žádný absolvent ve školním roce 2016/2017. 
 
Taneční obor – II. stupeň 
 
Žádný absolvent ve školním roce 2016/2017. 
 
Literárně dramatický obor – I. stupeň 
 
Žádný absolvent ve školním roce 2016/2017. 
 
Literárně dramatický obor – II. stupeň 
 
Žádný absolvent ve školním roce 2016/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením  
 

Jméno žáka škola učitel 
Vidimský Lukáš SŠ umělecko-průmyslová Turnov K. Nešporová 
Křivánková Eliška VOŠ a SŠ Sklářská Nový Bor K. Nešporová 
Königová Aneta SUPŠ Sklářská Kamenický Šenov K. Nešporová 
Šimánek Ondřej VOŠ a SŠ Sklářská Nový Bor A. Skokanová 
Pribanová Bára VOŠ a SŠ Sklářská Nový Bor A. Skokanová 
Aksamitová Kateřina VOŠ a SŠ Sklářská Nový Bor E. Junková 
Chválová Adéla TUL Liberec - design J. Černý 
Krčálová Eliška VOŠ a SŠ Sklářská Nový Bor J. Černý 
Kysela Ladislav SUPŠ Sklářská Kamenický Šenov J. Černý 
Šorčíková Monika SUPŠ Sklářská Kamenický Šenov A. Skokanová 

 
 
 
7. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 
Soutěže	2016/2017	
	
Organizace	soutěží	ZUŠ	Česká	Lípa	v	tomto	školním	roce:	
	

Školní	kola	soutěže	MŠMT	
26.	1.		 9:00	Hra	na	klavír	-	Malý	sál	ZUŠ	
Předseda	poroty:	Jiřina	Jeništová,	Porota:	Lenka	Kubátová,	David	Mašek,	Tajemník:	Jan	Ševčík	
30.	1.		 11:00	Hra	na	klasickou	kytaru	-	Mini	sál	ZUŠ	
Předseda	poroty:	Zdeňka	Ančincová,	Porota:	Jiří	Predka,	Jan	Ševčík,	Tajemník:	Aleš	Jungman	
30.	1.		 12:00	Hra	na	smyčcové	nástroje	-	Malý	sál		
Předseda	poroty:	Zuzana	Čermáková,	Porota:	Anna	Boiprav,	David	Singer,	Tajemník:	Jana	Hricová	
	

Okresní	kola	soutěže	MŠMT		
14.	2.		 Hra	na	klavír	(ZUŠ	Česká	Lípa)	
Předsedkyně	poroty:	Jana	Horáková,	Porota:	Kristina	Leiblova,	Tatiana	Solodovniková,		
Jiřina	Jeništová,	Lenka	Kubátová,	Tajemnice:	Jana	Christovová	
13.	2.		 Hra	na	smyčcové	nástroje	(ZUŠ	Česká	Lípa)	
Předsedkyně	poroty:	Pavlína	Karešová,	Porota:	Zita	Smetáčková,	Zuzana	Čermáková,	Pavel	Hrala,	
David	Singer,	Tajemnice:	Jana	Christovová	
16.	2.		 Hra	na	kytaru	(ZUŠ	Mimoň)		
Předseda	poroty:	Petr	Kostka,	Porota:	Petr	Slavík,	Zdeňka	Ančincová,	Hana	Přívratská,	Vladislav	
Pech,	Tajemnice	poroty:	Andrea	Cachová	



	

Krajská	kola	soutěže	MŠMT	
15.	3.	Liberec	-	Hra	na	klavír	
10.	3.	Turnov	-	Hra	na	smyčcové	nástroje	
14.	3.	Semily	-	Hra	na	kytaru	
	
16.3.	Česká	Lípa	-	Hra	dechových	orchestrů	a	Hra	Jazzových	orchestrů	a	ost.	souborů	
Předseda	poroty:	Jaroslav	Sochor,	Porota:	Jiří	Hlava,	Vladimír	Vlášek,	Jarmil	Kabeláč,	Jakub	Mašek,	
Tajemnice	poroty:		Jana	Christovová	
	

	

	

Výsledky	okresních	a	krajských	kol	našich	žáků	v	soutěži	MŠMT		

Hra	na	housle		

kat.	 žák	 okresní	kolo	13.	2.		 krajské	kolo	10.	3.	 pedagog	
0.	 Matěj	Komárek	 1.	s	postupem	 2.	 Zuzana	Čermáková	
1.	 Dominika	Severová	 1.	s	postupem	 3.	 Zuzana	Čermáková	
1.	 Anna	Klaudie	Rejnartová	 2.	 -	 Zuzana	Čermáková	
2.	 Vojtěch	Bogar	 1.		 -	 Zuzana	Čermáková	
1.	 houslové	duo	

Henrieta	Schlesingerová	
Alena	Cenknerová	

1.	s	postupem	 3.	 David	Singer	

	

Hra	na	klavír		

kat.	 žák	 okresní	kolo	14.	2.	 krajské	kolo	15.	3.	 pedagog	
0.	 Helena	Zlámalová	 1.	s	postupem	 1.	 Jiřina	Jeništová	
1.	 Tobiáš	Burda	 1.	 -	 Margarita	

Moskvinová	/	Jiřina	
Jeništová	

2.	 Štěpán	Šubrt	 1.	s	postupem	 1.	s	postupem	 Jiřina	Jeništová	
2.	 Pavel	Hegr	 1.	 -	 Jiřina	Jeništová	
2.	 Romana	Hubálková	 2.	 -	 Jiřina	Jeništová	
4.	 Lenka	Sigmundová	 2.	 -	 Lenka	Kubátová	
8.	 Anežka	Marková	 1.	s	postupem	 1.	 Jiřina	Jeništová	

		

	

	



	

Hra	na	kytaru		

kat	 žák	 okresní	kolo	16.	2.		 krajské	kolo	14.	3.		 pedagog	
2.	 Vojtěch	Žák	 2.	 -	 Zdeňka	Ančincová	
3.	 Viktor	Baloun	 1.	s	postupem	 1.	s	postupem	 Zdeňka	Ančincová	
6.	 Patrik	Severa	 1.	s	postupem	 1.	s	postupem	 Zdeňka	Ančincová	
6.	 Petra	Zapalačová	 1.		 -	 Zdeňka	Ančincová	
2.	 kytarové	duo	

Viktor	Baloun	
Patrik	Severa	

1.	s	postupem	 1.	s	postupem	/	
absolutní	vítěz	
komorní	hry	

Zdeňka	Ančincová	

4.	 kytarové	duo	
Vladimír	Beránek		
Petr	Šubrt	

1.	s	postupem	 1.		 Zdeňka	Ančincová	

	

Jazzová	farma	ZUŠ	Česká	Lípa	získala	v	krajském	kole	soutěže	jazzových	orchestrů		
(16.	3.)	1.	místo		

Umístění	z	ústředních	kol:		
Hra	na	klavír	-	Štěpán	Šubrt	-	čestné	uznání,	pedagog	Jiřina	Jeništová	
Hra	na	kytaru	-	Duo:	V.	Baloun	a	P.	Severa	-	3.	místo,	pedagog	Zdeňka	Ančincová	
Hra	na	kytaru	-	Viktor	Baloun	-	čestné	uznání,	pedagog	Zdeňka	Ančincová	
	

Další	soutěže		
8.	3.	2017	-	Olympiáda	hudebních	nauk	-	soutěž	v	teoretických	znalostech	
vítězný	tým:	Jan	Moravík,	Jan	Pokorný,	Anna	Nováková,	Daniela	Bijelič,		
Jiří	Moravík		
	
11.	4.	2017	-	Velká	cena	ZUŠ	Česká	Lípa	-	soutěž	pro	dechové	nástroje	ZUŠ	
Libereckého	kraje		
Porota:	Zdeněk	Seidl	(předseda),	Ilona	Veselovská,	Pavel	Zlámal,	Jana	Kopicová,	
Zdeněk	Divoký,	Josef	Šimek,	František	Tomšíček	
výsledky	našich	žáků:	
0.	kat.	Novotná	Amálie	-	zobc.	flétna,	Michaela	Mühlhansová	1.	Místo	
1.	kat.	Juřicová	Vilma	-	zobc.	flétna,	Michaela	Mühlhansová	3.	Místo	
Tlustá	Jana	-	trubka,	Aleš	Jungman	2.	Místo	
Vajsejtl	Samuel	-	zobc.	flétna,	Michaela	Mühlhansová	1.	Místo	
3.	kat.	Kýhos	Daniel	-	trubka,	Aleš	Jungman	3.	Místo	
Kirschnerová	Anežka	-	flétna,	Michaela	Mühlhansová	2.	Místo	
Karásek	Jiří	-	trombon,	Jakub	Mašek	1.	Místo	
4.	kat.	Marková	Anežka	-	flétna,	Jana	Christovová	3.	Místo	
Marková	Šárka	-	klarinet,	Jana	Hricová	1.	Místo	



	

5.	kat.	Novotný	Jiří	-	klarinet,	Pavel	Hric	3.	Místo	
Walterová	Kateřina	-	saxofon,	Josef	Pelz	2.	Místo	
Pavljuk	Lukáš	-	trombon,	Jakub	Mašek	1.	Místo	

	
21.	4.	2017	-	Lípa	Cantantes	-	pěvecká	soutěž	v	klasickém	zpěvu	ve	spolupráci	
s	MHF	Lípa	Musica		
Porota:	Magdaléna	Hajóssyová	(předsedkyně),	Eva	Lédlová,	Anna	Hlavenková,	Martin	
Prokeš,	Radek	Krejčí	
	
kat.	 Příjmení	 ZUŠ	 Umístění	 pedagog	
1	 Nováková	Anna	 Česká	Lípa	 1.	 R.	Hubálková	Bártová	
1	 Morcová	Veronika	 Česká	Lípa	 2.	 R.	Hubálková	Bártová	
1	 Novotná	Amálie	 Česká	Lípa	 ú.	list	 R.	Hubálková	Bártová	
1	 Štěpánková	Barbora	 Česká	Lípa	 ú.	list	 R.	Hubálková	Bártová	
1	 Filipová	Bára	 Česká	Lípa	 ú.	list	 R.	Hubálková	Bártová	
2	 Hojsáková	Tereza	 Česká	Lípa	 ú.	list	 R.	Hubálková	Bártová	

	
5.	5.	2017	-		Českolipská	pěnice	-	soutěž	v	popovém	zpěvu	na	mikrofon	
výsledky	našich	žáků	
Porota:	Zuzana	Nová	(předsedkyně),	Lucie	Sinková,	Pavel	Callta,	Petr	Turanský,	Alena	Šafránková	
A			 1.místo:	Jandíková	Natálie	
						 2.místo:	Balog	Lukáš		
						 1.místo:	Ludvíková	Alžběta	
						 2.místo:	Kořínková	Radka	
C2			 2.místo	Kadlecová	Sára 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

Další aktivity školy 
 
Ve školním roce 2015/2016 jsme opět po mnoha letech spustili výuku hry na 
varhany. 
 
Naše škola zahájila v říjnu 2013 spolupráci s Mezinárodním hudebním festivalem 
Lípa Musica. Společně vyhlašujeme každoročně v rámci festivalového programu 
soutěž v klasickém sólovém a komorním zpěvu Lípa Cantantes. v rámci 
festivalu probíhá koncert „Má to smysl“, ve kterém účinkují žáci školy s vybranou 
muzikantskou osobností. 
 
Škola ve školním roce 2012/2013 znovuobnovila tradici noční hudební hry pro 
žáky Pochod za houslovým klíčem. Účastníci hry procházejí pod 
pedagogickým dozorem po skupinách stanovišti s úkoly. Hra začíná a končí 
v ZUŠ. Po návratu všech skupin se koná ve foyer školy noční koncert při svíčkách 
pro rodiče a veřejnost. Po koncertě si rodiče mohou odvést své děti domů nebo 
je nechat přespat v ZUŠ a vyzvednout si je ráno. 
 
ZUŠ Česká Lípa organizuje od r. 2013 každoročně v květnu vlastní soutěž 
v popovém zpěvu Českolipská pěnice. 
 
Týden otevřených dveří probíhá v dubnu formou okostýmované prohlídky školy 
pod názvem ZUŠberk. 
 
ZUŠ Česká Lípa iniciovala, v roce 2013 zorganizovala a nadále každoročně 
spoluorganizuje společný projekt hudebních oborů okresních ZUŠ pod názvem 
ZUŠTOUR. Základní umělecké školy okresu Česká Lípa projíždějí se společným 
programem všechna města, ve kterých sídlí. Mladí hudebníci si vyzkouší 
společné cestování se společným hudebním programem. Poznají také prostředí 
ostatních ZUŠ a vzájemně se seznámí. v tomto školním roce jsme se na úrovni 
OUR dohodli, že v následujících letech bude tento projekt pokračovat formou 
jednoho velkého koncertu, který bude každý rok hostovat v jiném městě okresu, 
které zřizuje zUŠ. 

 
ZUŠ Česká Lípa realizuje pravidelné koncerty pro oddělení LDN NsP v České 
Lípě. 
 
Zorganizovali jsme čtvrtý ročník festivalu rockových a jiných žánrově zaměřených 
kapel, které jsou pokud možno (není podmínkou účinkování) složeny ze 
současných nebo bývalých studentů ZUŠ v Libereckém kraji ROCKFORZUŠ 
2016 
 



	

Ve školním roce 2015/2016 jsme zorganizovali první ročník zábavné 
soutěže pro naše žáky – Olympiáda v hudební mauce. Snahou bylo ještě více 
přiblížit z většiny teoretický předmět hudební nauka. Podle ohlasů žáků se tento 
záměr vydařil. Ve školním roce 2016/2017 jsme v tomto projektu pokračovali a 
máme v plánu z něj udělat tradici. 
 
Ve školním roce 2016/2017 jsme uspořádali pro naše žáky jazzový workshop 
Jazz Do IT s několika koncerty a hlavním koncertem pro veřejnost na náměstí 
České Lípy. 
 
Zapojili jsme se do nově vzniklého projektu ZUŠ OPEN pod patronátem 
Magdaleny Kožené. ZUŠ z České Republiky v jeden den uspořádaly koncert 
mimo svou budovu. 
 
Účastníme se projektu Česko zpívá koledy pro deník.cz 
 
Žáci a učitelé ZUŠ Česká Lípa se pravidelně účastní různých slavnostních akcí 
organizovaných městem Česká Lípa, ale také kulturních akcí pořádaných 
příspěvkovými organizacemi zřizovanými městem. V roce 2016 jsme byli spolu 
s Ondřejem Rumlem hlavními aktéry programu spojeného s rozsvícením 
vánočního stromu v České Lípě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

Akce školy ve školním roce 2016/2017  
 
	
15.09.2016	 17:00	 Putovní	galerie	-	Foyer	ZUŠ	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	 	
17.09.2016	 15:00	 ROCKFORZUŠ	2016	-	spolupráce	s	regionálnímy	hud.	Skupinami	
22.09.2016	 18:00	 Večer	s	Jazzovou	farmou	v.	17	-	Velký	sál	ZUŠ	-	spolupráce	s	orchestry	z	ČL	
23.09.2016	 18:00	 Jazzová	farma	-	Narozeniny	10	let	 	 	 	
28.09.2016	 17:00	 Odjezd	žáků	bicího	oddělení	do	Divadla	F.	X.	Šaldy	na	koncert	Aries	
30.09.2016	 18:00	 Putování	za	houslovým	klíčem	-	spolupráce	se	ZŠ	Sloup	 	
01.10.2016	 11:00	 Vystoupení	Hluché	party	na	City	Cross	Česká	Lípa	-	spolupráce	se	Sportem	ČL	
05.10.2016	 17:00	 Vernisáž	ve	Vlastivědném	muzeu	Rozjímání	nad	lidským	údělem	-	spolupráce	s	

Vls.	muzeem	
14.10.2016	 14:00	 Oslavy	dne	seniorů	-	Velký	sál	ZUŠ	-	spolupráce	s	MUCL	 	
14.10.2016	 18:30	 Podzimní	dechové	rozjímání	-	Villa	Hrdlička	-	spolupráce	s	Konzervatoří	Praha	
20.10.2016	 17:00	 Říjnový	koncert	žáků	-	Malý	sál	ZUŠ	 	 	 	
28.10.2016	 13:30	 Vystoupení	u	Lípy	svobody	-	Musil,	Hricová,	Hellerová	-	spolupráce	s	MUCL	
03.11.2016	 17:00	 Vernisáž	výstavy	K.	Nešporové	-	Foyer	 	 	 	
05.11.2016	 18:00	 Klarinetové	kvarteto	na	vyhlášení	cyklistů	českolipska	-	rest.	Stará	Lípa	-	

spolupráce	se	sportem	ČL	
08.11.2016	 12:30	 Má	to	smysl	-	Společný	koncert	Dana	Bárty	a	žáků	ZUŠ	ČL	v	rámci	MHF	Lípa	

Musica	-	spolupráce	s	MHF	Lípa	Musica	
08.11.2016	 17:00	 Putovní	galerie	ZUŠ	Mimoň,	KD	Mimoň	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	
11.11.2016	 11:00	 Vystoupení	bubeníků	(pochod)	k	oslavám	Dne	veteránů	-	Nám.	Osvobození	-	

spolupráce	s	MUCL	
11.11.2016	 18:00	 Vystoupení	Hluché	party	na	Skleněné	noci	Glasschool	Nový	Bor	-	spolupráce	s	

Glasschool	NB	
12.11.2016	 14:00	 Skleněný	slavíček	Kamenický	šenov,	Kino	hvězda	-	spolupráce	s	Měst.	Ú.	

Kamenický	Šenov	
17.11.2016	 17:00	 Vystoupení	učitelů	ze	ZUŠ	PH	Quartet	-	Zámek	Zákupy	-	spolupráce	s	městským	

úřadem	Zákupy	
17.11.2016	 18:00	 Vystoupení	sboru	ZUŠ	ČL	pod	vedením	Davida	Maška	při	oslavách	st.	svátku	-		
22.11.2016	 17:00	 Listopadový	koncert	žáků	-	Foyer	ZUŠ	 	 	 	
24.11.2016	 17:00	 Křest	knihy	Zdeňka	Pokorného	CTT	hradu	Lipý	-	spolupráce	s	hradem	Lipý	
24.11.2016	 17:00	 Vystopení	Souboru	zobc.	fléten	-	Villa	Hrdlička	-	spolupráce	s	MUCL	
24.11.2016	 18:00	 Večer	s	Jazzovou	farmou	v.	18	-	Velký	sál	ZUŠ	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČR		
25.11.2016	 18:30	 Vystoupení	Hluché	party	na	Plese	ZŠ	Slovanka	-	spolupráce	se	ZŠ	
26.11.2016	 17:00	 Vystoupení	Jazzové	farmy	a	Ondřeje	Rumla	při	rozsvícení	Vánočního	stromu	na	

náměstí	TGM	Česká	Lípa,	spolupráce	s	Kulturou	ČL	
02.12.2016	 18:00	 Sklářské	peklo	s	Hluchou	partou	-	Lindava	-	spolupráce	s	fi.	AJETO	
03.12.2016	 18:00	 Sklářské	peklo	s	Hluchou	partou	-	Lindava	-	spolupráce	s	fi.	AJETO	
06.12.2016	 16:00	 Vánoční	koncert	ZUŠ	v	Ambitu	kláštera	-	spolupráce	s	Vls.	Muzeem	
07.12.2016	 9:00	 DPS	Talent	Dva	Koncerty	pro	MŠ	a	ZŠ	-	spolupráce	s	MŠ	a	ZŠ	 	
08.12.2016	 17:00	 Vánoční	koncert	žáků	Jiřiny	Jeništové	-	Malý	sál	ZUŠ	 	 	

	 	



	

09.12.2016	 18:00	 Vystoupení	hluché	party	na	večírku	Festool	Jestřebí	-	spolupráce	s	fi.	Festool	
10.12.2016	 10:00	 Vystoupení	zpěvaček	a	trombonového	kvarteta	na	Vánoční	jarmarku	na	hradě	

Lipý	-	spolupráce	s	hradem	Lipý	
12.12.2016	 18:00	 Sláva	budiž	(vánoční	mše	a	koncert)	-	Horní	Počernice	Praha	-	spolupráce	se	ZUŠ	

Horní	Počernice	
13.12.2016	 17:00	 Koncert	žáků	J.	Pelze	a	J.	Ševčíka	-	Malý	sál	ZUŠ	 	 	
14.12.2016	 17:00	 Kytara	mezi	žánry	-	Mini	sál	ZUŠ	 	 	 	
14.12.2016	 9:30	 Vánoční	koncert	žáků	pro	LDN	NsPČL	-	spolupráce	s	NsPČL	 	
14.12.2016	 16:00	 Vystoupení	žáků	ZUŠ	v	rámci	adventu	České	Lípy	-	Nám	TGM	-	spolupráce	s	

Kulturou	ČL	
15.12.2016	 17:00	 Vánoční	koncert	žáků	-	Velký	sál	ZUŠ	 	 	 	
16.12.2016	 15:30	 Vystoupení	Hluché	party	a	zpěvaček	na	Poděkování	starostky	v	KD	Crystal	-	

spolupráce	s	MUCL	
19.12.2016	 17:00	 Melodický	recitál	bicí	třídy	Vojtěcha	Šeminského	-	Mini	sál	ZUŠ	
19.12.2016	 17:00	 Koncert	žáků	Aleše	Jungmana	-	Malý	sál	ZUŠ	 	 	
20.12.2016	 10:00	 Sláva	budiž	-	Bazilika	všech	svatých	-	spolupráce	s	MŠ	a	ZŠ	okresu	ČL	
20.12.2016	 18:00	 Sláva	budiž	-	Bazilika	všech	svatých	-	spolupráce	s	MŠ	a	ZŠ	okresu	ČL	
21.12.2016	 17:00	 Vánoční	koncer	žáků	kytarové	třídy	Zdeňky	Ančincové	-	Mini	sál	ZUŠ	
21.12.2016	 17:00	 1.	Vánoční	koncert	žáků	Petry	Jandíkové	-	Malý	sál	ZUŠ	 	
21.12.2016	 18:00	 2.	Vánoční	koncert	žáků	Petry	Jandíkové	-	Malý	sál	ZUŠ	 	
05.01.2017	 16:00	 Putovní	galerie	ZUŠ	Doksy	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	 	
07.01.2017	 15:00	 Tříkrálový	průvod	se	zpěvem	DPS	Talent	-	Nám.	TGM	-	spolupráce	s	Farní	

charitou	ČL	
08.01.2017	 10:00	 ČESKÁ	FILHARMONIE	-	ZKOUŠKA	Rudolfinum	-	spolupráce	s	AZUŠ	a	ČF	
10.01.2017	 17:00	 Vernisáž	výstavy	A.	Skokanové	-	Foyer	ZUŠ	 	 	
17.01.2017	 17:00	 Lednový	koncert	žáků	-	Malý	sál	ZUŠ	 	 	 	
18.01.2017	 17:00	 Koncert	žáků	Davida	Maška	-	Malý	sál	ZUŠ	 	 	
24.01.2017	 17:00	 Koncert	žáků	žesťového	oddělení	-	Malý	sál	ZUŠ	 	 	
24.01.2017	 19:00	 Vystoupení	Hluché	party	na	Novoročním	setkání	-	KD	Crystal	-	spolupráce	s	

MUCL	
26.01.2017	 9:00	 ŠKOLNÍ	KOLO	MŠMT	Hra	na	klavír	 	 	 	
26.01.2017	 18:00	 Večer	s	Jazzovou	farmou	v.	19	-	Velký	sál	ZUŠ	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČR	
30.01.2017	 11:00	 ŠKOLNÍ	KOLO	MŠMT	Hry	na	klasickou	kytaru	 	 	
30.01.2017	 12:00	 ŠKOLNÍ	KOLO	MŠMT	Smyčcové	nátroje	 	 	 	
31.01.2017	 17:00	 Koncert	žáků	Jany	a	Pavla	Hricových	-	Foyer	ZUŠ	 	 	
02.02.2017	 17:00	 Koncert	houslové	třídy	žáků	Zuzany	Čermákové	-	Foyer	ZUŠ	 	
10.02.2017	 17:00	 Koncert	žáků	Michaely	Mühlhansové	-	Malý	sál	ZUŠ	 	 	
10.02.2017	 20:30	 Vystoupení	Hluché	party	na	plese	Glass	School	-	KD	Crystal	-	spolupráce	s	

Glasschool	
13.02.2017	 10:00	 MŠMT	Okresní	kola	smyčce	-	spolupráce	s	MŠMT	a	ZUŠ	okresu	ČL	
14.02.2017	 9:00	 MŠMT	Okresní	kolo	klavír	-	spolupráce	s	MŠMT	a	ZUŠ	okresu	ČL	
14.02.2017	 9:00	 Karlovarský	skřivánek	oblastní	kolo	-	ZŠ	Mírová	Nový	Bor	 	
16.02.2017	 17:00	 Únorový	koncert	žáků	-	Foyer	ZUŠ	 	 	 	



	

16.02.2017	 14:00	 MŠMT	Okresní	kolo	Hra	na	kytaru	-	Mimoň	-	spolupráce	s	MŠMT	a	ZUŠ	okresu	ČL	
17.02.2017	 17:00	 Koncert	žáků	Romany	Hubálkové	Bártové	-	Mini	sál	ZUŠ	 	
28.02.2017	 17:00	 Putovní	galerie	ZUŠ	Cvikov,	M.	kulturní	centrum	Sever	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	

okresu	
01.03.2017	 17:00	 Vernisáž	výstavy	J.	Černého	-	Foyer	ZUŠ	 	 	 	
02.03.2017	 17:00	 Poeticko	dramatický	večer	-	vystoupení	LDO	Mini	sál	ZUŠ	 	
07.03.2017	 16:00	 Vystoupení	Učitelů	ZUŠ	u	busty	T.	G.	Masaryka,	Nám.	TGM	ČL	-	spolupráce	s	

MUCL	
07.03.2017	 17:00	 Vystoupení	klarinetového	tria	-	knihovna	roku	-	Vyhlášení	čtenáře	roku	2016	-	

spolupráce	s	Knihovnou	ČL	
08.03.2017	 9:00	 Olympiáda	hudebních	nauk	 	 	 	 	
17.03.2017	 18:00	 Koncert	bývalých	žáků	-	Foyer	ZUŠ	 	 	 	
17.03.2017	 20:00	 Vystoupení	Hluché	party	na	plese	města	Zákupy	-	spolupráce	s	městem	Zákupy	
21.03.2017	 17:00	 Jarní	koncert	žáků	-	Velký	sál	ZUŠ	 	 	 	
22.03.2017	 17:00	 Koncert	nejmladších	klavíristů	-	Malý	sál	ZUŠ	 	 	
23.03.2017	 18:00	 Večer	s	Jazzovou	farmou	vol.	20	-	Velký	sál	ZUŠ	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČR	
24.03.2017	 15:00	 Vystoupení	žáků	na	Českolipský	pedagog	-	Villa	Hrdlička	-	spolupráce	s	MUCL	
27.03.2017	 17:00	 ZUŠTOUR	Mimoň	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	 	 	
28.03.2017	 17:00	 ZUŠTOUR	Nový	Bor	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	 	 	
29.03.2017	 17:00	 ZUŠTOUR	Doksy	-	Honza	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	 	
30.03.2017	 17:00	 ZUŠTOUR	Cvikov	-	Honza	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	 	
31.03.2017	 16:00	 ZUŠTOUR	Žandov	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	 	 	
03.04.2017	 17:00	 ZUŠTOUR	Česká	Lípa	-	Velký	sál	ZUŠ	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	
06.04.2017	 17:00	 Putovní	galerie	ZUŠ	Nový	Bor	-	vestibul	Městského	divadla	-	spolupráce	se	ZUŠ	

ČL	okresu	
11.04.2017	 9:00	 Velká	cena	ZUŠ,	Malý	sál	ZUŠ	-	spolupráce	se	ZUŠ	libereckého	kraje	
14.04.2017	 15:00	 Pašije	2017	-	spolupráce	s	OSLI	a	MUCL	 	 	 	
20.04.2017	 17:00	 Dubnový	koncert	žáků	-	Malý	sál	ZUŠ	 	 	 	
21.04.2017	 9:00	 Lípa	Cantantes	2017,	soutěž	-	spolupráce	s	MHF	Lípa	Musica	 	
21.04.2017	 18:00	 Lípa	Cantantes	2017,	Koncert	vítězů	-	spolupráce	s	MHF	Lípa	Musica	
25.04.2017	 9:00	 ZUŠBERK	1	-	spolupráce	se	ZŠ	okresu	ČL	 	 	 	
26.04.2017	 17:00	 Koncert	žáků	pěv.	tříd	Zdeňky	Cmuntové	a	Jaroslava	Kovacse	-	Mini	sál	ZUŠ	
26.04.2017	 9:00	 ZUŠBERK	2	-	spolupráce	se	ZŠ	okresu	ČL	 	 	 	
27.04.2017	 17:00	 Vystoupení	DPS	Talent	-	Dracula	-	Velký	sál	 	 	
28.04.2017	 9:00	 Výchovné	koncerty	9:00	a	10:30	-	Malý	sál	ZUŠ	spolupráce	s	MŠ	a	ZŠ	
02.05.2017	 17:00	 Vernisáž	výstavy	E.	Junkové	-	Foyer	 	 	 	
05.05.2017	 9:00	 Českolipská	pěnice	2017		-Velký	sál	spolupráce	s	ZŠ,	SŠ	a	ZUŠ		 	
06.05.2017	 10:00	 Majáles	na	DDM	Libertin	na	hradě	Lipý,	Jazzová	farma	-	spolupráce	s	DDM	

Libertin	
08.05.2017	 11:00	 Pietní	akt	ke	dni	osvobození	Hricovi,	Hellerová	-	Nám	Osvobození	-	spolupráce	s	

MUCL	
10.05.2017	 17:00	 Májové	nokturno	-	Mini	sál	ZUŠ	 	 	 	
11.05.2017	 17:00	 Koncert	žáků	Jiřiny	Jeništové	-	Malý	sál	ZUŠ	 	 	



	

13.05.2017	 14:00	 Majáles	Smetanka	-	Nový	Bor,	Jazzová	farma	bude	se	řešit	-	DDM	Smetanka	NB	
17.05.2017	 19:30	 Jam	Session	-	U	Bílýho	Černocha	JAZZ	Workshop	 	 	
18.05.2017	 17:00	 Večer	s	Jazzovou	farmou	v.	21	-	OPEN	AIR	-	spolupráce	s	East	European	5-tet	
19.05.2017	 19:30	 Závěrečný	koncert	účastníků	a	jam	session	-	U	Bílýho	černocha		JAZZ	Workshop	
20.05.2017	 13:00	 Tvoříme	duší	Fanfáry	-	Zámek	Zákupy	-	spolupráce	s	Tvoříme	duší	
21.05.2017	 14:00	 Koncert	Tvoříme	duší	Zákupy		-	spolupráce	s	Tvoříme	duší	 	
23.05.2017	 17:00	 Květnový	koncert	žáků	-	Foyer	 	 	 	 	
24.05.2017	 17:00	 1.	absolventský	koncert	žáků	-	Malý	sál	ZUŠ	 	 	
24.05.2017	 10:00	 Krajské	kolo	soutěže	MŠMT	Výtvarný	obor	-	OČI	DOKOŘÁN	-	k.	Nešporová	
25.05.2017	 18:00	 Koncert	učitelů	-	Foyer	ZUŠ	 	 	 	 	
26.05.2017	 18:00	 Koncert	Šárka	Neprašová	-	Foyer	ZUŠ	-	spolupráce	s	Konzervatoří	Praha	
27.05.2017	 9:30	 Dechový	orchestr	ZUŠ	-	pochod	Org.	Sobotka	-	Nový	Bor	z	radnice	přes	město	
29.05.2017	 17:00	 Koncert	žáků	houslové	třídy	Davida	Singera	-	Malý	sál	ZUŠ	 	
30.05.2017	 12:00	 ZUŠ	OPEN	-	Vodní	hrad	Lipý	-	spolupráce	s	MUCL,	ZUŠ	a	fondem	D.	Kožené	
31.05.2017	 17:00	 Vystoupení	DPS	Talent	-	Dracula	Velký	sál	ZUŠ	 	 	
31.05.2017	 9:30	 Koncert	pro	LDN	-	spolupráce	NsPČL	 	 	 	
01.06.2017	 17:00	 Koncert	žáků	houslové	třídy	Zuzany	Čermákové	-	Foyer	ZUŠ	 	
01.06.2017	 17:00	 Vernisáž	Muzeum	Dominik	Mareš	-	v	tichosti	vystoupení	J.	Predky	-	spolupráce	s	

Vls.	muzeem	
02.06.2017	 17:00	 Absolventský	koncert	Marie	Němcové	a	Karolíny	Wildmanové	-	Malý	sál	
02.06.2017	 18:00	 Absolventský	koncert	Filipa	Štětiny	-	Velký	sál	ZUŠ	 	 	
03.06.2017	 15:00	 Kytarový	soubor	ZUŠ	Česká	Lípa	-	Barabán	festival,	Cvikov	-	spolupráce	s	

festivalem	
05.06.2017	 17:00	 Koncert	žáků	Ladislava	Průška	-	Mini	sál	ZUŠ	 	 	
05.06.2017	 17:00	 Koncert	žáků	klavírní	třídy	Davida	Maška	-	Malý	sál	ZUŠ	 	
06.06.2017	 17:00	 Koncert	Tatiana	Solodovniková	-	Malý	sál	ZUŠ	 	 	
06.06.2017	 17:00	 Koncert	LDO	-	Velký	sál	ZUŠ	 	 	 	 	
06.06.2017	 17:00	 Vernisáž	výstavy	ateliéru	Jiřího	Černého	-	Muzeum,	Život	se	rodí	ve	tmě	-	

spolupráce	s	Vls.	muzeem	
06.06.2017	 18:00	 Jazzová	farma	-	ZUŠ	Liberec,	Frýdlantská,	Velký	sál	-	spolupráce	s	ZUŠ	Liberec	
07.06.2017	 17:00	 Koncert	žáků	Marcely	Pechouškové	-	Mini	sál	ZUŠ	 	 	
07.06.2017	 17:00	 Závěrečný	koncert	klavírního	oddělení	-	Malý	sál	ZUŠ	 	
08.06.2017	 17:00	 Koncert	žáků	Petry	Jandíkové	-	Mini	sál	ZUŠ	 	 	
08.06.2017	 17:00	 2.	Absolventský	koncert	žáků	-	Foyer	ZUŠ	 	 	 	
08.06.2017	 9:00	 Pěvecká	soutěž	Polsko	DDM	Smetanka		-	spolupráce	s	DDM	Smetanka	NB	
09.06.2017	 17:00	 Putovní	galerie	ZUŠ	Žandov	-	kostel	sv.	Bartoloměje	-	spolupráce	se	ZUŠ	okresu	

ČL	
10.06.2017	 14:30	 Jazzová	farma	-	Všudybud	-	spolupráce	s	festivalem	 	 	
10.06.2017	 20:00	 Muzejní	noc	Vlastivědné	muzeum	Česká	Lípa,	v	22:00	Jazzová	farma	-	spolupráce	

s	Vls.	Muzeem	
12.06.2017	 17:00	 Koncert	žáků	J.	Christovová,	L.	Kubátová	-	Foyer	ZUŠ	 	
13.06.2017	 17:00	 Absolventský	koncert	Martina	Šenfelda	a	hostů	-	Mini	sál	ZUŠ	 	
13.06.2017	 17:00	 Vernisáž	výstavy	absolventských	prací	-	Foyer	 	 	



	

14.06.2017	 17:00	 Koncert	žáků	R.	Burdové	a	M.	Jahnové	-	Malý	sál	ZUŠ	 	
14.06.2017	 17:00	 Koncert	žáků	Jiřího	Predky	-	mini	sál	ZUŠ	 	 	 	
15.06.2017	 17:00	 Vystoupení	žáků	ZUŠ	na	vernisáži	fotografií	Zdeňka	Pokorného	CTT	-	spolupráce	

s	hradem	Lipý	
15.06.2017	 18:00	 Mezinárodní	Večer	s	Jazzovou	farmou	(vol.	22)	hosté:	Swingless	Junior	Jazz	Band	

–	Nitra,	Big	Band	Žilinského	Konzervatória	
19.06.2017	 17:00	 Koncert	žáků	J.	Ševčíka	a	J.	Pelze	-	Malý	sál	ZUŠ	 	 	
20.06.2017	 17:00	 Závěrečný	koncert	žáků	-	Velký	sál	ZUŠ	 	 	 	
21.06.2017	 17:00	 Závěrečný	koncert	žáků	Vojtěcha	Šeminského	-	Velký	sál	ZUŠ	 	
21.06.2017	 17:00	 Koncert	žáků	Zdeňky	Ančincové	-	Mini	sál	ZUŠ	 	 	
21.06.2017	 17:00	 Závěrečný	koncert	žáků	Petra	Lose	-	Malý	sál	ZUŠ	 	 	
22.06.2017	 17:00	 Předávání	absolventských	vysvědčení	-	Foyer	ZUŠ	 	 	
23.06.2017	 17:00	 Koncert	žáků	Pavlíny	Zahradníkové	-	Mini	sál	ZUŠ	 	 	
23.06.2017	 17:00	 Koncert	žáků	Michaely	Mühlhansové	-	Kostel	Mistra	Husa	 	
23.06.2017	 21:30	 Hluchá	parta	v	průvodu	z	náměstí	na	Vodní	hrad	Lipý	-	spolupráce	s	Kulturou	ČL	
24.06.2017	 14:30	 Vystoupení	Hluché	party	Městské	slavnosti	-	Česká	Lípa,	hl.	stage	-	spolupráce	s	

MUCL	
24.06.2017	 15:00	 Vystoupení	Jazzové	farmy	Městské	slavnosti	-	Česká	Lípa,	hl.	stage	-	spolupráce	s	

MUCL	
24.06.2017	 16:00	 Vystoupení	Vítězů	Českolipské	pěnice	Městské	slavnosti	-	Česká	Lípa	-	

spolupráce	s	DDM	Libertin	
26.06.2017	 14:00	 rezervace	VS	ke	koncertu	LDO	a	TO	 	 	 	
26.06.2017	 17:00	 Koncert	žáků	třídy	Aleše	Jungmana	-	Malý	sál	ZUŠ	 	 	
28.06.2017	 16:30	 Koncert	žáků	žesťového	oddělení	-	Malý	sál	ZUŠ	 	 	
29.06.2017	 17:00	 Koncert	žáků	Jany	Hricové	a	Pavla	Hricové	-	Foyer	ZUŠ	 	

	

	 	 	
	 	 	
	 	 	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

Spolupráce	s	partnery	
	
15.09.2016	 17:00	 Putovní	galerie	-	Foyer	ZUŠ	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	
17.09.2016	 15:00	 ROCKFORZUŠ	2016	-	spolupráce	s	regionálnímy	hud.	Skupinami	
22.09.2016	 18:00	 Večer	s	Jazzovou	farmou	v.	17	-	Velký	sál	ZUŠ	-	spolupráce	s	orchestry	z	ČL	
30.09.2016	 18:00	 Putování	za	houslovým	klíčem	-	spolupráce	se	ZŠ	Sloup	
01.10.2016	 11:00	 Vystoupení	Hluché	party	na	City	Cross	Česká	Lípa	-	spolupráce	se	Sportem	ČL	
05.10.2016	 17:00	 Vernisáž	ve	Vlastivědném	muzeu	Rozjímání	nad	lidským	údělem	-	spolupráce	s	

Vls.	muzeem	
14.10.2016	 14:00	 Oslavy	dne	seniorů	-	Velký	sál	ZUŠ	-	spolupráce	s	MUCL	
14.10.2016	 18:30	 Podzimní	dechové	rozjímání	-	Villa	Hrdlička	-	spolupráce	s	Konzervatoří	Praha	
28.10.2016	 13:30	 Vystoupení	u	Lípy	svobody	-	Musil,	Hricová,	Hellerová	-	spolupráce	s	MUCL	
05.11.2016	 18:00	 Klarinetové	kvarteto	na	vyhlášení	cyklistů	českolipska	-	rest.	Stará	Lípa	-	

spolupráce	se	sportem	ČL	
08.11.2016	 12:30	 Má	to	smysl	-	Společný	koncert	Dana	Bárty	a	žáků	ZUŠ	ČL	v	rámci	MHF	Lípa	

Musica	-	spolupráce	s	MHF	Lípa	Musica	
08.11.2016	 17:00	 Putovní	galerie	ZUŠ	Mimoň,	KD	Mimoň	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	
11.11.2016	 11:00	 Vystoupení	bubeníků	(pochod)	k	oslavám	Dne	veteránů	-	Nám.	Osvobození	-	

spolupráce	s	MUCL	
11.11.2016	 18:00	 Vystoupení	Hluché	party	na	Skleněné	noci	Glasschool	Nový	Bor	-	spolupráce	s	

Glasschool	NB	
12.11.2016	 14:00	 Skleněný	slavíček	Kamenický	šenov,	Kino	hvězda	-	spolupráce	s	Měst.	Ú.	

Kamenický	Šenov	
17.11.2016	 17:00	 Vystoupení	učitelů	ze	ZUŠ	PH	Quartet	-	Zámek	Zákupy	-	spolupráce	s	městským	

úřadem	Zákupy	
17.11.2016	 18:00	 Vystoupení	sboru	ZUŠ	ČL	pod	vedením	Davida	Maška	při	oslavách	st.	svátku	-		
24.11.2016	 17:00	 Křest	knihy	Zdeňka	Pokorného	CTT	hradu	Lipý	-	spolupráce	s	hradem	Lipý	
24.11.2016	 17:00	 Vystopení	Souboru	zobc.	fléten	-	Villa	Hrdlička	-	spolupráce	s	MUCL	
24.11.2016	 18:00	 Večer	s	Jazzovou	farmou	v.	18	-	Velký	sál	ZUŠ	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČR		
25.11.2016	 18:30	 Vystoupení	Hluché	party	na	Plese	ZŠ	Slovanka	-	spolupráce	se	ZŠ	
26.11.2016	 17:00	 Vystoupení	Jazzové	farmy	a	Ondřeje	Rumla	při	rozsvícení	Vánočního	stromu	na	

náměstí	TGM	Česká	Lípa,	spolupráce	s	Kulturou	ČL	
02.12.2016	 18:00	 Sklářské	peklo	s	Hluchou	partou	-	Lindava	-	spolupráce	s	fi.	AJETO	
03.12.2016	 18:00	 Sklářské	peklo	s	Hluchou	partou	-	Lindava	-	spolupráce	s	fi.	AJETO	
06.12.2016	 16:00	 Vánoční	koncert	ZUŠ	v	Ambitu	kláštera	-	spolupráce	s	Vls.	Muzeem	
07.12.2016	 9:00	 DPS	Talent	Dva	Koncerty	pro	MŠ	a	ZŠ	-	spolupráce	s	MŠ	a	ZŠ	
09.12.2016	 18:00	 Vystoupení	hluché	party	na	večírku	Festool	Jestřebí	-	spolupráce	s	fi.	Festool	
10.12.2016	 10:00	 Vystoupení	zpěvaček	a	trombonového	kvarteta	na	Vánoční	jarmarku	na	hradě	

Lipý	-	spolupráce	s	hradem	Lipý	
12.12.2016	 18:00	 Sláva	budiž	(vánoční	mše	a	koncert)	-	Horní	Počernice	Praha	-	spolupráce	se	

ZUŠ	Horní	Počernice	
14.12.2016	 9:30	 Vánoční	koncert	žáků	pro	LDN	NsPČL	-	spolupráce	s	NsPČL	



	

14.12.2016	 16:00	 Vystoupení	žáků	ZUŠ	v	rámci	adventu	České	Lípy	-	Nám	TGM	-	spolupráce	s	
Kulturou	ČL	

16.12.2016	 15:30	 Vystoupení	Hluché	party	a	zpěvaček	na	Poděkování	starostky	v	KD	Crystal	-	
spolupráce	s	MUCL	

20.12.2016	 10:00	 Sláva	budiž	-	Bazilika	všech	svatých	-	spolupráce	s	MŠ	a	ZŠ	okresu	ČL	
20.12.2016	 18:00	 Sláva	budiž	-	Bazilika	všech	svatých	-	spolupráce	s	MŠ	a	ZŠ	okresu	ČL	
05.01.2017	 16:00	 Putovní	galerie	ZUŠ	Doksy	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	
07.01.2017	 15:00	 Tříkrálový	průvod	se	zpěvem	DPS	Talent	-	Nám.	TGM	-	spolupráce	s	Farní	

charitou	ČL	
08.01.2017	 10:00	 ČESKÁ	FILHARMONIE	-	ZKOUŠKA	Rudolfinum	-	spolupráce	s	AZUŠ	a	ČF	
24.01.2017	 19:00	 Vystoupení	Hluché	party	na	Novoročním	setkání	-	KD	Crystal	-	spolupráce	s	

MUCL	
26.01.2017	 18:00	 Večer	s	Jazzovou	farmou	v.	19	-	Velký	sál	ZUŠ	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČR	
10.02.2017	 20:30	 Vystoupení	Hluché	party	na	plese	Glass	School	-	KD	Crystal	-	spolupráce	s	

Glasschool	
13.02.2017	 10:00	 MŠMT	Okresní	kola	smyčce	-	spolupráce	s	MŠMT	a	ZUŠ	okresu	ČL	
14.02.2017	 9:00	 MŠMT	Okresní	kolo	klavír	-	spolupráce	s	MŠMT	a	ZUŠ	okresu	ČL	
14.02.2017	 9:00	 Karlovarský	skřivánek	oblastní	kolo	-	ZŠ	Mírová	Nový	Bor	
16.02.2017	 14:00	 MŠMT	Okresní	kolo	Hra	na	kytaru	-	Mimoň	-	spolupráce	s	MŠMT	a	ZUŠ	okresu	

ČL	
28.02.2017	 17:00	 Putovní	galerie	ZUŠ	Cvikov,	M.	kulturní	centrum	Sever	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	

okresu	
07.03.2017	 16:00	 Vystoupení	Učitelů	ZUŠ	u	busty	T.	G.	Masaryka,	Nám.	TGM	ČL	-	spolupráce	s	

MUCL	
07.03.2017	 17:00	 Vystoupení	klarinetového	tria	-	knihovna	roku	-	Vyhlášení	čtenáře	roku	2016	-	

spolupráce	s	Knihovnou	ČL	
17.03.2017	 20:00	 Vystoupení	Hluché	party	na	plese	města	Zákupy	-	spolupráce	s	městem	Zákupy	
23.03.2017	 18:00	 Večer	s	Jazzovou	farmou	vol.	20	-	Velký	sál	ZUŠ	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČR	
24.03.2017	 15:00	 Vystoupení	žáků	na	Českolipský	pedagog	-	Villa	Hrdlička	-	spolupráce	s	MUCL	
27.03.2017	 17:00	 ZUŠTOUR	Mimoň	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	
28.03.2017	 17:00	 ZUŠTOUR	Nový	Bor	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	
29.03.2017	 17:00	 ZUŠTOUR	Doksy	-	Honza	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	
30.03.2017	 17:00	 ZUŠTOUR	Cvikov	-	Honza	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	
31.03.2017	 16:00	 ZUŠTOUR	Žandov	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	
03.04.2017	 17:00	 ZUŠTOUR	Česká	Lípa	-	Velký	sál	ZUŠ	-	spolupráce	se	ZUŠ	ČL	okresu	
06.04.2017	 17:00	 Putovní	galerie	ZUŠ	Nový	Bor	-	vestibul	Městského	divadla	-	spolupráce	se	ZUŠ	

ČL	okresu	
11.04.2017	 9:00	 Velká	cena	ZUŠ,	Malý	sál	ZUŠ	-	spolupráce	se	ZUŠ	libereckého	kraje	
14.04.2017	 15:00	 Pašije	2017	-	spolupráce	s	OSLI	a	MUCL	
21.04.2017	 9:00	 Lípa	Cantantes	2017,	soutěž	-	spolupráce	s	MHF	Lípa	Musica	
21.04.2017	 18:00	 Lípa	Cantantes	2017,	Koncert	vítězů	-	spolupráce	s	MHF	Lípa	Musica	
25.04.2017	 9:00	 ZUŠBERK	1	-	spolupráce	se	ZŠ	okresu	ČL	
26.04.2017	 9:00	 ZUŠBERK	2	-	spolupráce	se	ZŠ	okresu	ČL	
28.04.2017	 9:00	 Výchovné	koncerty	9:00	a	10:30	-	Malý	sál	ZUŠ	spolupráce	s	MŠ	a	ZŠ	



	

05.05.2017	 9:00	 Českolipská	pěnice	2017		-Velký	sál	spolupráce	s	ZŠ,	SŠ	a	ZUŠ		
06.05.2017	 10:00	 Majáles	na	DDM	Libertin	na	hradě	Lipý,	Jazzová	farma	-	spolupráce	s	DDM	

Libertin	
08.05.2017	 11:00	 Pietní	akt	ke	dni	osvobození	Hricovi,	Hellerová	-	Nám	Osvobození	-	spolupráce	

s	MUCL	
13.05.2017	 14:00	 Majáles	Smetanka	-	Nový	Bor,	Jazzová	farma	bude	se	řešit	-	DDM	Smetanka	NB	
18.05.2017	 17:00	 Večer	s	Jazzovou	farmou	v.	21	-	OPEN	AIR	-	spolupráce	s	East	European	5-tet	
20.05.2017	 13:00	 Tvoříme	duší	Fanfáry	-	Zámek	Zákupy	-	spolupráce	s	Tvoříme	duší	
21.05.2017	 14:00	 Koncert	Tvoříme	duší	Zákupy		-	spolupráce	s	Tvoříme	duší	
24.05.2017	 10:00	 Krajské	kolo	soutěže	MŠMT	Výtvarný	obor	-	OČI	DOKOŘÁN	-	k.	Nešporová	
26.05.2017	 18:00	 Koncert	Šárka	Neprašová	-	Foyer	ZUŠ	-	spolupráce	s	Konzervatoří	Praha	
30.05.2017	 12:00	 ZUŠ	OPEN	-	Vodní	hrad	Lipý	-	spolupráce	s	MUCL,	ZUŠ	a	fondem	D.	Kožené	
31.05.2017	 9:30	 Koncert	pro	LDN	-	spolupráce	NsPČL	
01.06.2017	 17:00	 Vernisáž	Muzeum	Dominik	Mareš	-	v	tichosti	vystoupení	J.	Predky	-	spolupráce	

s	Vls.	muzeem	
03.06.2017	 15:00	 Kytarový	soubor	ZUŠ	Česká	Lípa	-	Barabán	festival,	Cvikov	-	spolupráce	s	

festivalem	
06.06.2017	 17:00	 Vernisáž	výstavy	ateliéru	Jiřího	Černého	-	Muzeum,	Život	se	rodí	ve	tmě	-	

spolupráce	s	Vls.	muzeem	
06.06.2017	 18:00	 Jazzová	farma	-	ZUŠ	Liberec,	Frýdlantská,	Velký	sál	-	spolupráce	s	ZUŠ	Liberec	
08.06.2017	 9:00	 Pěvecká	soutěž	Polsko	DDM	Smetanka		-	spolupráce	s	DDM	Smetanka	NB	
09.06.2017	 17:00	 Putovní	galerie	ZUŠ	Žandov	-	kostel	sv.	Bartoloměje	-	spolupráce	se	ZUŠ	okresu	

ČL	
10.06.2017	 14:30	 Jazzová	farma	-	Všudybud	-	spolupráce	s	festivalem	
10.06.2017	 20:00	 Muzejní	noc	Vlastivědné	muzeum	Česká	Lípa,	v	22:00	Jazzová	farma	-	

spolupráce	s	Vls.	Muzeem	
15.06.2017	 17:00	 Vystoupení	žáků	ZUŠ	na	vernisáži	fotografií	Zdeňka	Pokorného	CTT	-	

spolupráce	s	hradem	Lipý	
15.06.2017	 18:00	 Mezinárodní	Večer	s	Jazzovou	farmou	(vol.	22)	hosté:	Swingless	Junior	Jazz	

Band	–	Nitra,	Big	Band	Žilinského	Konzervatória	
23.06.2017	 21:30	 Hluchá	parta	v	průvodu	z	náměstí	na	Vodní	hrad	Lipý	-	spolupráce	s	Kulturou	

ČL	
24.06.2017	 14:30	 Vystoupení	Hluché	party	Městské	slavnosti	-	Česká	Lípa,	hl.	stage	-	spolupráce	

s	MUCL	
24.06.2017	 15:00	 Vystoupení	Jazzové	farmy	Městské	slavnosti	-	Česká	Lípa,	hl.	stage	-	spolupráce	

s	MUCL	
24.06.2017	 16:00	 Vystoupení	Vítězů	Českolipské	pěnice	Městské	slavnosti	-	Česká	Lípa	-	

spolupráce	s	DDM	Libertin	

 
 

 
 
 
 



	

 
Doplňková činnost školy  
 
Naše škola i v tomto školním roce realizovala doplňkovou činnost dle zřizovací 
listiny v oblasti pronájmu nemovitostí - pronájem nebytových prostor a v oblasti 
pronájmu a půjčování věcí movitých - půjčování hudebních nástrojů. Škola 
pronajímá nebytové prostory celkem šesti subjektům. 
 
Příjmy za rok 2016 ( 9.-12. měsíc ) 
-    Pronájmy nebytových prostor:  189 342,00 Kč 
-    Půjčování hudebních nástrojů:  13 000,00 Kč 
 
Příjmy za rok 2017 ( 1.- 8. měsíc ) 
-    Pronájmy nebytových prostor:  206 396,00 Kč 
-    Půjčování hudebních nástrojů:  21 850,00 Kč 
 
 
 
 
8. Zapojení do projektů 
 
Projekty 
 
 

Název projektu Dotační titul Příjemce / 
partner 

Získané 
prostředky 

MŠMT - Okresní a krajská kola 
Národní soutěže 

Dotace ze státního 
rozpočtu ČR  

ZUŠ Česká Lípa/KÚ 
Liberec 

46.300,-Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

9. Hlavní úkoly, spolupráce s partnery 
 
Hlavní úkoly 
 
Ve školním roce 2016/2017 se podařilo realizovat stanovené hlavní úkoly. 
- Zasíťování budovy pro účely připojení všech tříd k internetu  
- Zapojení do projektu ZUŠ OPEN 
- Příprava přechodu na nový software pro správu školní matriky a pedagogické 
dokumentace iZUŠ a proškolení v iZUŠ 
 
 
Spolupráce s partnery 
 
Akce organizované s: 
Městským úřadem Česká Lípa 
Základními uměleckými školami českolipského okresu, mateřskými, 
základními a středními školami 
Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě 
Kulturou Česká Lípa, Kulturou Nový Bor 
Vodním hradem Lipý 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa 
Okresní správou sociálního zabezpečeni Česká Lípa 
Sociálními službami v České Lípě 
Partnery školy jsou: 
MHF Lípa Musica, Farní charita Česká Lípa, Jazz club U bílýho černocha, 
DDM Jiřetín pod Jedlovou, Českolipský divadelní podzim, ZUŠ Horní 
Počernice Praha, Italská škola Scuola di Musica Bologna, Zámek zákupy - 
Tvoříme duší 
 
11.09.2015 18:30 Vystoupení Dechového kvinteta ZUŠ v Ambitu kláštera - 
Otevření po rekonstrukci křídla vlastivědného muzea 
12.09.2015 13:30 Vystoupení Hluché party na Street Party Slovanka 
18.09.2015 20:00 Vystoupení Kvartet drum v SPŠ Kamenický Šenov 
29.09.2015 15:00 Vystoupení Hluché party na akci Liga proti rakovině - U OD 
Banco 
01.10.2015 17:00 Vystoupení klarinetového kvarteta na vernisáži CTT hradu 
Lipý 
01.10.2015 17:00 Vystoupení Jazzové farmy na Dni seniorů v KD Crystal - 
Akce s MUCL 
03.10.2015 10:00 Jazzová farma a Hluchá parta na sklářském sympoziu Glass 
school Nový Bor 



	

15.10.2015 09:00 Vystoupení klarinetového tria na Slavnostním ceremoniálu 
OSSZ - Villa Hrdlička 
22.10.2015 18:00 Vystoupení melodických nástrojů na Vernisáži v Galerii při 
Muzeu ČL 
28.10.2015 13:30 Vystoupení učitelů ZUŠ u Lípy Svobody - Oslava státního 
svátku založení ČSR 
04.11.2015 15:00 Vystoupení našich žáků na Oceňování úspěšných dětí - 
krajský úřad Liberec 
07.11.2015 14:00 Soutěž Skleněný slavíček Kamen. Šenov - spol. v porotě R. 
Hubálková Bártová 
12.11.2015 18:00 Společný koncert žáků ZUŠ a Petra Maláska - Jiráskovo 
divadlo, MHF Lípa Musica 
18.11.2015 18:00 Vystoupení učitele L. Průška, Od sametu až po současnost 
- Jiráskovo divadlo, MUCL 
26.11.2015 17:00 Benefiční koncert "Děti dětem" pro DDM v Jiřetíně pod 
Jedlovou - Velký sál ZUŠ 
27.11.2015 16:30 Vystoupení zpěvaček P. Jandíkové na Zahájení adventu 
Nový Bor - náměstí NB 
28.11.2015 16:30 Vystoupení trombonového kvarteta Na rozsvícení 
vánočního stromu ČL - nám. TGM 
03.12.2015 16:00 Koncert ZUŠ na Vánočních trzích v Ambitu kláštera - 
Vlastivědné muzeum ČL 
04.12.2015 18:00 Vystoupení melodických bicích nástrojů na vernisáži v 
Galerii při Muzeu ČL 
06.12.2015 08:00 Cellování, společný workshop s se ZUŠ Jablonec nad Nisou 
- Malý sál ZUŠ 
07.12.2015 09:30 Vánoční koncert ZUŠ - v NsPČL oddělení LDN 
09.12.2015 18:00 Vystoupení sboru ZUŠ, Česko zpívá koledy - nám. TGM - 
Deník 
10.12.2015 18:00 Vánoční koncert se ZUŠ H. Počernice - klášter Emauzy 
Praha 
11.12.2015 16:00 Vystoupení dechového kvinteta na Poděkování starostky 
občanům - Villa Hrdlička 
12.12.2015 09:00 Vystoupení zpěvaček P. Jandíkové Vánoční Jarmark - Hrad 
Lipý 
16.12.2015 17:45 Vystoupení zpěvaček a Jazzové farmy na nám. TGM v rámci 
adventu MUCL 
17.12.2015 10:00 Bazilika Všech svatých "Sláva budiž" pro školy - benefice pro 
Farní charitu ČL 
17.12.2015 18:00 Bazilika všech svatých "Sláva budiž" pro veřejnost - benefice 
pro Farní charitu ČL 
05.01.2016 17:00 Vystoupení bicí třídy V. Šeminského před Melanie Scholtz - 
Jazz club U bílýho černocha 



	

26.02.2016 16:30 Soubor zobcových fléten na vernisáži Doteky poznání v CTT 
hradu Lipý 
07.03.2016 16:00 Vystoupení učitelů ZUŠ u busty TGM - Nám TGM akce 
MUCL 
15.03.2016 12:00 Pomozte nám pomáhat - Farní charita, ZUŠ ČL, Obchodní 
akademie 
25.03.2016 15:00 Pašije hudebně divadelní představení s OSLI, s hudbou M. 
Kučery - Hrad Lipý 
01.04.2016 16:00 Vystoupení hluché party na plese bubeníků - Hradec Králové 
01.04.2016 20:00 Koncert Jazzové farmy a Big Bandu CL - KD Sosnová 
08.04.2016 17:00 Koncert vítězů Lípa Cantantes 2016 - Foyer ZUŠ 
14.04.2016 18:00 Společný koncert učitelů Doksy - Zámek Doksy 
18.04.2016 13:00 Vyst. klarinetového kvarteta - Kongres útvaru krizové 
připravenosti - Hotel Bezděz 
20.04.2016 18:00 Společný koncert komorní hudby Scuola di Musica (Italy) - 
Bologna a ZUŠ Česká Lípa  
21.04.2016 18:00 Společný koncert Scuola di Musica (Italy) - Bologna a ZUŠ 
Česká Lípa  
22.04.2016 09:00 Společný orchestrální koncert v Praze se Scuolou di 
Musicou - Italské kulturní centrum  
01.05.2016 13:00 Majáles 2016 Nový Bor - Hluchá parta a POP Petra 
Jandíková - Letní kino 
07.05.2016 15:00 Vystoupení Jazzové farmy na Majálesu DDM Libertin - 
Vodní hrad Lipý 
08.05.2016 11:00 Vystoupení učitelů ZUŠ Pietní akt ke dni Osvobození, Nám. 
Osvobození MUCL 
09.05.2016 17:00 ZUŠTOUR Koncertní turné okresních ZUŠ - MIMOŇ 
10.05.2016 17:00 ZUŠTOUR Koncertní turné okresních ZUŠ - ŽANDOV 
11.05.2016 17:00 ZUŠTOUR Koncertní turné okresních ZUŠ - DOKSY 
12.05.2016 17:00 ZUŠTOUR Koncertní turné okresních ZUŠ - CVIKOV 
13.05.2016 17:00 ZUŠTOUR Koncertní turné okresních ZUŠ - NOVÝ BOR 
16.05.2016 17:00 ZUŠTOUR Koncertní turné okresních ZUŠ - Velký sál ZUŠ 
21.05.2016 16:00 Festival hudební odpoledne Horní Počernice - Jazzová 
farma 
21.05.2016 14:00 Fanfáry - Tvoříme duší Zámek Zákupy 
22.05.2016 12:00 Hluchá parta - Čajůfest Ústí nad Labem 
22.05.2016 14:00 Tvoříme duší - Koncert ZUŠ - Zámek Zákupy 
23.05.2016 10:00 Vystoupení P. Hrice a J. Hricové - Lidická hrušeň 
23.05.2016 15:00 Pietní akt v Janově - J. Hricová a P. Hric 
31.05.2016 09:00 Koncert ZUŠ v NsPČL pro oddělení LDN 
31.05.2016 17:00 Absolventský koncert Magda Policerová, David Němec, 
Velký sál ZUŠ 
01.06.2016 15:00 Zajištění akce Šikovné ruce MUCL 



	

02.06.2016 09:30 Komorní Zákupy - Zámek Zákupy - festival komorní hry 
Mimoň 
02.06.2016 17:00 Koncert žáků Zuzany Čermákové - Foyer ZUŠ 
04.06.2016 16:00 Jazzová farma - Zámek Libochovice hudební festival 
04.06.2016 21:00 Jazzová farma - Všudybud 2016 - stage Louka 
11.06.2016 20:00 Muzejní noc, Vlastivědné muzeum ČL, Vystoupení žáků 
ZUŠ a Jazzové farmy 
27.06.2016 18:30 Letem flutosvětem Michaely Mühlhansové - Villa Hrdlička 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	

10. Další záměry, zhodnocení, závěr 
 
Chceme být moderní školou, kde vládne vstřícné a přátelské klima. Pro žáky 
chceme zajistit výuku na vysoké profesionální úrovni a umožnit jim věnovat se 
umění jako své profesi nebo jej mít jako celoživotní zálibu a významnou součást 
osobnosti. 
 
Vzdělávací a výchovné záměry školy jsou dané ŠVP. 
 
V oblasti investičních záměrů škola doplňuje archiv hudebních nástrojů, 
materiálně podporuje i ostatní studijní obory a nákupem vhodné audiotechniky 
zlepšujeme možnosti prezentace práce našich učitelů a žáků na veřejnosti i 
spolupráce se zřizovatelem, ostatními přísp. org. a dalšími subjekty a partnery. 
 
Zasíťovali jsme budovu pro účely připojení všech tříd k internetu a v příštím 
školním roce budeme realizovat připojení školy k optické síti. 
 
Poktačujeme ve spolupráci s Mezinárodním hudebním festivalem Lípa Musica a 
vyhlašujeme společně soutěž v sólovém a komorním klasickém zpěvu Lípa 
Cantantes a máme v rámci festivalu vlastní koncert „Má to smysl“. 
 
Spolupracujeme s ostatními přísp. organizacemi města a rádi bychom tuto 
spolupráci ještě prohloubili. 
 
Chceme být nedílnou součástí kulturního života a povědomí města, ale i celé 
oblasti (okresu) s přesahem naší činnosti i do kulturního dění na úrovni kraje. 
Učitelé spolu spolupracují a svou práci i práci svých žáků prezentují veřejnosti. 
Spolupracujeme intenzivně s rodiči žáků. Iniciovali jsme spolupráci s ostatními 
ZUŠ okresu česká lípa a realizujeme několik již tradičních společných projektů. 
V tomto trendu máme v úmyslu nadále pokračovat a kulturně obohacovat nejen 
naše žáky, ale i širokou veřejnost. 
 
 
 
 

 

 

 

 



	

11. Údaje o výsledcích kontrol 

Ve školním roce 2016/2017 proběhly v naší škole tyto kontroly: 
 
12. 10. 2016: Veřejnoprávní kontrola MěÚ Česká Lípa 
Předmět kontroly: Kontrola hospodaření s veřejnými prostředky za rok 2015 a 
období účetně související a prověření vnitřního kontrolního systému u právnické 
osoby 
Výsledek kontroly:  
Věcné shrnutí nedostatků: Překročení pokladního limitu. Používání duplikátu 
klíče od trezoru nepověřeným zaměstnancem k vedení pokladny. Duplikát klíče 
od trezoru není uložen v úschově. 
Opatření k nápravě: Kontrolované osobě nebyla uložena žádná opatření k 
nápravě. 
 
6. 6. 2017: Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 
dodržování ostatních povinností plátce pojostného 
Výsledek kontroly: ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR 
ani jiné evidenční nedostatky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



	

12. Základní údaje o hospodaření školy 

Výsledek inventarizace za rok 2016 
 

Inventura byla provedena ke dni 31. 12. 2016. Inventarizační komise žádné rozdíly mezi  
evidencí a fyzickou inventurou. 

 

Inventarizace prostředků 
DDHM 

V množství V Kč 

Stav podle fyzické 
inventury 

1418 7 440 971,31 
 

Stav podle evidence 1418 7 440 971,31 
 

Rozdíl /+přebytek,- 
manko/ 

0 0 
 

 

  
Inventarizace prostředků 
DHMO 

V množství V Kč 

Stav podle fyzické 
inventury 

69 4 408 972,71 

Stav podle evidence 69 4 408 972,71 
 

Rozdíl /+přebytek,- 
manko/ 

0 0 
 

 

 
Inventarizace prostředků  
PROGRAMY 

V množství V Kč 

Stav podle fyzické 
inventury 

36 179 911,70 
 

Stav podle evidence 36 179 911,70 
 

Rozdíl /+přebytek,- manko/ 0 0 
 

 

 
Inventarizace prostředků 
CELKEM 

V množství V Kč 



	

Stav podle fyzické 
inventury 

1523 12 029 855,72 
 

Stav podle evidence 1523 12 029 855,72 
 

Rozdíl /+přebytek,- 
manko/ 

0 0 
 

 

Výpůjčka od Města : 

 

Stav k 31. 12. 2016 :    Kč  45 939 273,79 

 

 

 
Celkové příjmy a výdaje – kalendářní rok 2016 

 
 

 

Celkové příjmy  
18 010 098,42 

 
Z toho : 

Poplatky od zletilých žáků, rodičů. 
nebo jejich zákonných  zástupců 

1 647 226,00 

Příjmy z hospodářské činnosti 
 

527 191,25 

Ostatní příjmy 318 563,17 
 

Přijatá dotace od KÚ /platy/ 
Dotace na platy UZ 33 052 
 

13 686 915,00 
      369 903,00 

       



	

Přijatá dotace od MěÚ /provoz+odpisy/ 
- Sout. MŠMT 
- mimoškolní  aktivity 

1 314 000,00 
   46 300,00 
100 000,00 

 

 

 

Celkové výdaje 17 525 049,89 
 

                                                             
Z toho: 

 

 
Náklady na platy zaměstnanců školy  

10 713 539,00 
Zákonné odvody /ZP,SP,FKSP/   

3 762 808,00 
Ostatní provozní náklady   

3 048 702,89 
Zlepšený hospodářský výsledek 485 048,53 

 
 

 

Kalendářní rok 2017 
 

Schválená dotace na rok 2017   

16 230 514,00 

Z toho : 

Schválená dotace od KÚ /platy/ 

+ soutěž 

14 794 514,00 

59 000,00  

Schválená dotace od MěÚ /provoz/  

Odpisy 

Mimoškolní aktivity  

1 136 000,00  

101 000,00 

140 000,00 

 



	

Fondy 
 

Přehled o stavu fondů školy 
 

 Stav k 31. 12. 2016 Stav po rozdělení ZHV 
Fond odměn 214 468,60  408 487,60 

 
FKSP 149 235,92 149 235,92 

 
Fond rezervní 880 661,74 1 171 691,27 

 
Fond invesric 16 567,00 16,567,00 

 
Fondy celkem 1 260 933,26 1 745 981,79 

 
 
 
 
 

Příjmy a výdaje z hlavní činnosti r. 2016 
 

 
Příjmy celkem :                                                 17 482 907,17 
 

 

Přijatá dotace od KÚ /platy/                               13 686 915,00 

  

  
Výdaje celkem :                                                 17 158 900,89 
 

 

Z toho na platy            od KÚ                            14 056 818,00 

                                    Z ost. zdrojů                        220 534,00        

Zisk :                                                                      324 006,28 
 

    

 



	

 
Příjmy a výdaje z hospodářské  činnosti r. 2016 

 

 
Příjmy celkem :                                                   527 191,25 
 

 

 
Výdaje celkem :                                                   366 149,00 
 

 

Z toho na platy                                                        99 160,00 

                                                      

Zisk :                                                                      161 042,25 
	

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V České Lípě 27. 10. 2017 

 

 

Marek Kučera 
ředitel ZUŠ Česká Lípa 


